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TAILANDAS ATŠAUKĖ SAVO 
AMBASADORIŲ

Tailando premjeras Kukrit Pra- 
moj įsakė savo ambasadoriui Wa
shingtone grįžti namo. Premjeras sa
kė, kad Amerika įžeidusi Tailando 
suverenitetą, išsodindama gausius ma 
rinų junginius Tailando teritorijoje, 
neatsiklaususi Tailando valdžios.

Tie marinai helikopteriais atgaben 
ti į Tailandą gegužės mėn., kuomet 
Amerikos laivyno ir karinės jėgos pra 
vedė agresingus žingsnius prieš Kam- 
bodiją ryšium su laivo Mayagüez in
cidentu.

Premjeras Pramoj praeitą^nenesį 
davė amerikiečiams 24 valandų ul
timatumą, reikalaudamas, kad mari
nai būtų ištraukti. Jie tuo metu bu
vo U Taphao bazėje ir buvo priren
giami žygiui prieš Kambodiją. Bent 
oficialiai amerikiečiai marinus tuo 
laiku ištraukė ir persodino į greti
muose vandenyse lėktuvnešį, nors ar 
tas faktinai buvo pilnai įvykdyta, ne
žinia. Mat, U Taphao yra Tailando 
teritorijoje esanti amerikiečių bazė, 
kuri pilnai amerikiečių kontroliuoja
ma ir patys tailandiečiai nežino, kas 
joje vyksta.

Tailando valdžia dabar paskelbė, 
kad ji iš naujo egzaminuoja visas su
tartis su JAV, kurios liečia bazes, ir 
galimas dalykas, kad tos bazės bus 
pilnai likviduotos. Tailande dabar 
randasi bent 25,000 amerikiečių ka
rių, neskaitant marinų ir jūreivių, 
kurie-yra gretimuose vandenyse kari
niuose laivuose.

♦

KIEK JAV KAINAVO 
VIETNAMO KARAS

Vietnamo karas daug kainavo JA 
V. žmonėms, kaip gyvybe, taip ir pi
nigais.

Vietname, kuris randasi 9,000 my
lių nuo JAV virš 56,000 amerikiečių 
padėjo gyvastis, 303,000 buvo sužei
sti, virš milijonas vietnamiečių žuvo, 
praleista 141 bilijonas dolerių, nu
mesta 7 milijonai tonų bombų. Ir 
visa dėl karo, kuriame neturėjo jo
kios moralės teisės dalyvauti.

Persijos šachas užsakė 10.000 au
tomobilių ir tuo būdu išgelbėjo dar
bininkus nuo atleidimo Chrysler fa
brike Rytone.

Juan Bordaberry, 
Urugvajaus valstybės prezidentas 
kuriam Urugvajaus kariuomenės va
dovybė įteikė slaptą reikalavimą pil
dyti jų pateiktą planą valstybės tvar
kyme. Pradžioje prezidentas griežtai 
atmetė, grasindamas net atsistadini- 
mu bet po ilgų ir sunkių derybų, 
abiem pusiem nusileidus, susitarė. 
Matomai to plano pasekmės — imi
grantų draugijų veikėjų persekioji
mas ir jų veikimo suvaržymas prasi
dėjo uždarant pažangių lietuvių klu

bus.

Naujas ekonomijos ministras C. Rodrigo

Argentinos Prezidentė M. E. M. de Perón pirmininkauja nesibaigiantiems ministrų ir darbi
ninkų bei gamintojų pasėdžiams. Nuolatos esant visokiems nesutarimams, prezidentės patarimas 
ir reikalavimas dažnai buna priimtas dėmesin. Nuotraukoje — su sindikatų vadovais sprend

žiama algų pakėlimo klausimas.

NAUJIEJI MILIJONIERIAI

Praėjusiais metais Lenkijoje buvo 
išleistas įstatymas, raginąs shiulkiąją 
privatišką pramonę ir prekybą. Pri- 
vatiškose dirbtuvėse leista samdytis 
iki 50 darbininkų. Šalia valdiškųjų 
kooperatyvų greitai pradėjo kurtis 
mažesnės krautuvės, viešbučiai ir dir
btuves. Šiuo metu apie trečdalis visų 
Lenkijos kavinių ir restoranų yra pri
vačiose rankose.

Ypatingai gerai pradėjo verstis dar 
žovių augintojai. Prie didelių miestų 
pradėjo dygti kaip grybai po lietaus 
šiltadaržiai ir smulkiųjų šakų ūkiai, 
patiekią rinkai viską — nuo salotų 
iki minkų kailiukų. Greitai susidarė 
naujųjų milijonierių luomas, pralen
kiąs privilegijuotus valdžios ir parti
jos viršininkus. Tie milijonieriai me
tėsi į prabangą, pradėjo pirktis jach
tas, vakarietiškus automobilius, sta
tytis didelius namus.

Apsižiūrėta, kad “zlotiniai milijo
nieriai” jau pradėjo eiti per toli. Val
džia išleido specialų potvarkį, apde- 
dantį specialiais mokesčiaiss visas 
nuosavybes, kurių vertė 1974 m. 
gruodžio 31 d. viršijo 700.000 zlotų 
(14,000 svarų). Iš tikrųjų tai nėra 
verslo, o tik nuosavybės mokesčiai, 
kurių tikslas yra priversti turtinguo
sius piliečius protingai investuoti tu
rimus pinigus. Todėl mokesčias neap 
dėti pinigai banke, o tiktai įsigytos 
prabanginės nuosavybės. Taip pat 
specialieji mokesčiai neliečia įsigytos 
žemės, dirbtuvių ir net pačių bran
giausių automobilių, jeigu jie gamin
ti Lenkijoje ar Rytų Europoje.

Numatoma, kad tų naujųjų tur
tuolių bus iki 20.000. Išimtys pada
rytos menininkams, muzikams, dai
nininkams, filmų artistams, baletų 
šokėjams. Taip pat nemokės mokes
čių mokslininkai ir technikos specia
listai, kurie gauna specialias premijas 
už padarytus išradimus.

Tokių būdu Lenkijoje įgyvendin
to j į socializmo sistema šiuo metu yra 
pati liberaliausia komunistiniame pa
saulyje.

♦ D. Britanijoje yra 17 milijonų mo 
torizuotų susisiekimo priemonių. Iš 
jų apie 3.4 mil. motociklų.

•o- Kinijos moterys, kurios po kult, 
revoliucijos dėvėjo tiktai kelnes, da
bar vėl pradeda pasirodyti su moterų 
tradiciniais drabužiais.

VARLĖS Iš LIETUVOS 
PATENKA Į PRANCŪZIJĄ

Paryžiaus spaudos pranešimu, pe
reitą vasarą didelis kiekis varlių, su
gaudytų Lietuvoj, buvo pasiusta į 
Prancūziją, kur jos patenka į restau- 
ranų virtuves.

Prancūzai kasmet importuoja apie 
400 milijonų varlių.

ŠRI LANKA KVIEČIA

Kai viso pasaulio spalvotieji nori 
nusikratyti baltaisiais įsibrovėliais, 
Šri Lankos (anksčiau Ceylono) troc- 
kistas finansų ministeris kviečia juos 
apsigyventi savo pasakiškoje Pacifiko 
saloje. Naujieji imigrantai privalo 
turėti ne mažiau kaip 1.200 svarų 
per metus pajamų, neprašyti darbo 
ir neįsivelti į salos politini gyvenimą. 
Vos tik paskelbus šį kvietimą, jau at 
sirado apie 150 turtingų Europos 
kandidatų persikelti į gražią, bet ne
turtingą salą.
♦ Senatorius H. Jackson, pagarsė
jęs kovodamas už emigraciją iš Sov. 
Sąjungos, pareiškė kandidatuosiąs į 
JAV prezidentus 1976 m.

Aníbal Troilo (Pichuco) 
vienas iš garsiausių Argentinos ban- 
deonistu pasimirė 18. 5. 75, italų li
goninėje. 1937 metais, būdamas tik 
22 metų amžiaus suorganizavo orkes
trą su kuriuo padarė didžiule muziki
ne karjera. Buvo vienas ir garsiausiu 
tos rūšies muzikų ir yra sukūręs dau 
gybe nepamirštamų muzikos kūrinių. 
Argentiniečiai su Pichuco mirtim ne 
teko vieno ir svarbiausiu tos rūšies 

muzikantų.

POPIEŽIUS VĖL AMERIKOJE

Kitais metai^, kai Amerika švęs 
200 metų sukaktį, Philadelphijoj bus 
41-as tarptautinis Eucharistinis kon
gresas, atvyks ir popiežius Paulius 
VI. Kongresas bus nuo rugpiūčio 1 
iki 8 dienos. Vizitas būtų Amerikai 
pirmas, nes 1965 Paulius VI atvy
ko į Jungtines Tautas, ne į Jungti
nes Valstijas. Atvykti nori popiežius, 
bet tvirto pažado negali duoti, tai 
priklauso nuo sveikatos.

Tarptautinis Eucharistinis kongre- 
sos Philadelphijoj bus antras Ame
rikoj. Pirmas buvo 1926 Chicagoje.

Susekta, kad invazijos sumetimais, 
Šiaurės Korėjos kareiviai kasasi tu
nelius per neutralią zoną į Pietų Ko
rėją.

♦

DYGSTA NAUJOS AMBASADOS

JAV ir Sov. Sąjungos vyriausybės 
susitarė leisti viena kitai pasistatyti 
naujus pastatus ambasadoms ir vi
soms kitoms įstaigoms. JAV gavo 
Maskvoje 10 (Ą akro žemės, o Sov. 
Sąjungai Vašingtone duota 12 akrų. 
Šitame plote turės būti ambasados, 
konsulatai, bibliotekos mokyklos, 
tarnautojų butai, garažai ir visa kita. 
Žodžiu, abi šalys įkuria viena kitos 
sostinėje atskiras mažas valstybes, vi
siškai atskirtas nuo išorinio pasaulio. 
Abi valstybės turi patvirtinti viena 
kitos planus ir kartu užbaigti staty
bas. Manoma, kad tai bus padaryta 
1984, G. Orwellio metais.

ASURBANAPALO TURTAI

Turtingiausias žmogus pasaulyje 
buvo senovės Asirijos karalius Asur- 
banapalas.

Mirdamas (631 m. pr. Kr.) jis 
Ninevoje paliko penkis milijonus ta
lentų aukso. Dabartiniais pinigais 
skaičiuojant išeitų maždaug 1566 mi
lijardai (bilijonai) dolerių.

♦ Deniss Tatcher, kurio žmoną bri
tų konervatoriai išsirinko partijos va 
dove, yra Burmah Oil naftos bendro
vės direktorius. Politika jis visiškai 
nesidomi.

Ateityje E. Bendruomenės kraštų 
gydytojai galės be suvaržymų prakti
kuoti vieni kitų kraštuose.
o JAV mokslininkams vėžio institu
te pasisekė surasti virusą, kuris galįs 
būti leuksemijos priežastimi.

ARABAI PILTYS BENZINĄ 
ANGLIJOJE

Turtingų arabų grupė, vadovauja 
ma ambasadoriaus Muhammad Mah 
di Al-Tajir, nutarė atidaryti Anglijo 
je nuosavas benzino pardavimo stotis. 
Tuo tarpu jie nori suorganizuoti to
kių stočių tinklą. Benzinas bus par
duodamas tokios pat rūšies ir tokiu 
pat būdu, kaip ir britų stotyse. Tik 
kainos būsiančios žymiai mažesnės.

Arabai nori ne tik išpompuoti naf 
tą, bet ją rafinuoti ir parduoti var
totojams. Dabartinės naftos bendro
vės siekiančios milžiniškų pelnų, o už 
benzino kainas esą kaltinami arabai. 
Pvz. jie sako, kad už 48 galonus naf
tos jie gauna 7 dolerius arba 6 p už 
galoną. Atskaičius transportą ir rafi- 
neriją ir sumokėjus mokesčių 37 p 
už galoną, motoristai, vis tiek esą per 
daug apiplėšiami, mokėdami po 74 
p. už galoną.

Arabų tikslas esąs ne perimti naf
tos bendrovių biznį, bet pagerinti san 
tykius tarp kuro gamintojo ir varto
tojo. Jie sako, kad britai, pamatę už 
kokią kainą turėtų būti parduoda
mas benzinas, nebekaitins arabų už 
norą sunaikinti vakariečių ekonominį 
gyvenimą. Be to, dabartinės benzino 
stotys taip pat turės prisitaikyti prie 
naujųjų kainų. Pagyvensim — pa
matysim.
"*■ Pasiremdami Izvestijos praneši
mais, vakariečiai žurnalistai spėja, 
kad už šnipinėjimą Maskvoje sušau
dytas Kalinin buvęs ČIA (amerikie
čių) šnipas.

Britai pirko iš Sov. Sąjungos pre
kių praėjusiais metais už £ 395 mili
jonus, o pardavė už £. 110 milijonų. 
<4> JAV gastroliavęs Izraelio žydų 
ansamblis, kurio didesnė dalis jau
nimo atkeliavę iš Lietuvos. Jie pasa
koja, kad Izraelyje esama apie 20.000 
žydų iš Lietuvos. Apie 80 % Kauno 
žydų jau esą emigravę.
♦ Skaičiuojama, kad per ateinan
čius 25 metus vidutinis žmonių am
žius pasidarys 80 metų.

Nuo rugsėjo 29 d. britų paštuose 
įvestą metrinė laiškų ir siuntinių svo
rio sistema.

Skaičiuojama, kad Sovietų Sąjun 
gos aukso atsarga siekia 2.000 tonų.

Dr. Alfredo Gomez Morales, 
buvęs ekonomijos ministras, nesutik
damas su vykdomos valdžios vedama 
politika atsistatidino. Jo vietą 2. 6. 
75, užėmė inž. Celestino Rodrigo, ku 
ris ta pačia dieną kalbėjo per radio 
ir TV aiškindamas, kad bus deda
mos pastangos sustabdyti išsibegėju- 
sia infliacija, suvaržant užsieninių 
prekių importavimą ir valstybės iš
laidų sumažinimu. Griežtai bus per
sekiojama spekuliaciją, dedamos pas

tangos padidinti gamybą.

Argentinos Lietuvių Balsas yra Argentinos lietuvių balsas — prenumeruokime ir skaitykime jį!
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ARGENTINOS__ HE TU YTt _

SALSAS Penkiuose Kontinentuose SPAUDA
“ŠVIESOS ILIUZIJOS”

Nepartinis, seniausias ir plačiausiai 
skaitomas lietuvių laikraštis

PIETŲ AMERIKOJE
Įsteigtas 1927 metais 

Jose L. Suarez 5684 - Buenos Aires 
Telefonas: 601 . V. Lugano - 3153 , 
Leidėjas: PRANAS OŽINSKAS 

PRENUMERATA METAMS: 
Argentinoje: 50 Argentinos pezų. 
Visur Kitur 5 Amerikos doleriai. I 
Oro paštu į JAV 7 doleriai.

Oro paštu Europon: 10 am. dol. J 
Pinigines perlaidas — Giro Postal ' 
arba čekius siųsti sekančiai.

FRANCISCO OŽINSKAS, 
Casa Central, Correo Argentino 

Jose León Suarez 5684 (Sueur. 39), 
Buenos Aires, Argentina.

Asmeniškai kreiptis geriausia 
antradieniais visą dieną. .

UŽDARI PASITARIMAI 
TĘSĖSI DVI DIENAS

Jau greit bus metai kaip Argenti
noje, Urugvajuje ir Brazilijoje kal
bama ir veikiama III Pasaulinio Lie
tuvių Jaunimo Kongreso surengimo 
reikalu. Įvairiais būdais telkiamos 
lėšos. Jaunimas jau kelis kartus po
sėdžiavo tuose gretimuose valstybėse 
kuriose rengiamasi įvykdyti Kongre
sas, šių metų pabaigoje. Visuomenė 
nelabai informuota apie to Kongreso 
organizavimą, nes pasitarimai daž
niausia buna uždari ir nevisiem priei 
narni paklausyti kas juose svarstoma. 
Dažnai mes sužinome, kad buvo ten 
ir ten toks ir toks pasitarimas. Kas 
jame nutarta nevisuomet perduoda
ma spaudai atatinkamai paruoštos 
žinios. Dažniausiai Argentinos Lietu
vių Balso Redakcija pasiekia žinios iš 
kitų šaltinių, žinios būna pasenusios 
ir laikraščiui neįdomios. Laikraščiui, 
kuris pasirodo ne taip tankiai įdomu 
kas bus o ne kas buvo.

• * •
Šį kartą sužinojome, kad panašus 

Kongreso rengėjų saskrįdys įvyko 
Argentinoje gegužės 31 S. L. Arg. ir 
birželio 1—Argentinos Lietuvių Cen
tro rūmuose. Jame Argentina atsto
vavo: Nelida Zavickaitė, Juan Car
los Baltrūnas-Mahne, Julio Mičiūdas, 
Victor Barzdžius, Arturo Mičiūdas, 
Irene Simanauskienė, Raul Staliorai- 
tis, Alfredo Ruplėnas, Maria Barzd- 
žiūtė, Eugenia Rudytė, Ricardo Ru
dis, Susana Tamošiūnaitė, stud. Jo
nas Mikalonis, stud. Alfredo Džiugis, 
Juan C. Galčius, Mónica Balčiūnai
tė, Angela Dulksnytė, Juana Macai- 
tytė, Alfredo Dulkė, Nelida Burbai- 
té, Liliana Burbaitė, Juan Carlos Ke 
mešius-Nicolach, ir kunigai TT. Ma
rijonai J. Margis iš Rosario ir A. 
Steigvilas iš Avellanedos.

Urugvajų atstovavo: Gvidas Ma- 
čanskas, Adelė C. Mačanskienė, Ro
sa §. Vitkauskienė, dr. Alfredo Sta
nevičius.

Brazilija atstovavo: Kun. Antanas 
Saulaitis, JS, inž. Arūnas Steponaitis 
Margareta Bumblytė, Pranas Šukys 
ir JAV mokytoja Marija Saulaitytė 
ir studentė Rasa Šioliūnaitė. Pastaro
sios abi yra viešėjusios T. Lietuvoje.

• * •
Susivienijimo Lietuvių Argenti

noje vadovybė, kuri nuoširdžiai rūpi
nasi jaunos kartos auklėjimu lietuvių 
dvasioje, Jaunimo atstovus maloniai 
priėmė, davė jiems visus patogumus 
posėdžiams ir pavaišino vakariene, 
kaip lygiai Argentinos Lietuvių Cen
tro Valdyba tėviškai priėmė ir posėd 
žiatuojams surengė puikius pietus, 
stengdamiesi, kad jaunimas turėtu 
visus patogumus pasitarimu metu.

Tą viską galima šiandiena jauni
mui suteikti, kadangi vyresnioji kar
ta dirbo taip, kad ateinančios kartos 
turėtu savo pastogę ir nereiktu būti 
kampininkais pas svetimuosius.

• * •
Kaip teko sužinoti iš ankstyvesnių 

pasitarimų, kad Kongreso studijų die 
nos, stovykla ir Kalėdinė Eglutė, 25. 
12. 75, vyks Villa Marista, prie Pi
lar, maždaug apie 50 kilometrų nuo 
Buenos Aires miesto. Kad jaunimas 
atvykęs į Kongresą bus apgyvendin
tas Villa Marista ir tik bus viena die
ną jiems suorganizuota pamatyti lie-

SPALVOTOS TELEVIZIJOS 
GAMYBOS CENTRAS

Lietuviški televizoriai “Tauras” 
plačiai žinomi Tarybų šalyje. Tačiau 
Šiaulių televizorių gamyklą nema
žiau garsina ir kita produkcija — 
aparatūra, reikalinga spalvotajam te
levizijai. Naudojant ją spalvotos tele
vizijos laidos jau transliuojamos Aš- 
chabade, Dušanbėje, Maskvoje, Pcn- 
zoje, Rygoje, Taline, Leningrade, Ba 
ku ir kituose Tarybų Sąjungos mies 
tuose, taip pat Prahoje, Bratislavoje, 
Sofijoje.

Be to, Šiauliuose gaminamos kilno
jamos spalvotos televizijos stotys, taip 
pat studijų aparatinės telecentrams 
ir aparatinės spalvotiems filmams de
monstruoti.

Jau keleri metai, rašo “Raudonoji 
vėliava”, Šiaulių televizorių gamykla 
yra Tarybų Sąjungos vedančioji įmo
nė, gaminanti aparatūrą, reikalingą 
spalvotosios televizijos laidoms kurti.

GERIAUSI SPORTININKAI
Geriausiu 1974 m. Lietuvos sporti

ninku išrinktas kanojų ir baidarių 
čempionas VI. Česiūnas.

“Sporto” laikraščio geriausio spor
tininko rinkimai organizuoti 19-tą 
kartą.

Pirmą kartą apklausa surengta 
1956 metais. Geriausiųjų sąrašą pra
deda vienas populiariausių sportinin
kų, kaunietis Algirdas Šocikas.

Savotišku rekordininku šiose spor
tininkų populiarumo varžybose yra 
kaunietis sporto meistras Modestas 
Paulauskas. Daugkartinis pasaulio, 
Europos ir Muencheno olimpinių 
žaidynių čempionas geriausiu buvo 
pripažintas net septynis kartus — - 
1965 — 1967 ir 1969 — 1972 metais.

Po du kartus geriausio sportininko 
vardas atiteko lengvaatlečiui kaunie
čiui Adolfui Varanauskui (1959 jr
1963 metais), irkluotojui kanoje Vla
dui Česiūnui (1973 ir 74 metais) ir 
akademinio irklavimo dvivietės val
ties įgulai vilniečiams Zigmui Juknai 
ir Antanui Bagdonavičiui (I960 ir 
1961 metais).

Šeši sportininkai “karaliavo” po 
vienerius metus. Be Algirdo Šociko, 
sportininku Nr. 1 yra buvę lengvoat- 
lečiai vilnietis Jonas Pipynė (1957 
metais), kaunietė Birutė Zalagaitytė 
-Kalėdienė (1958 metais), vilnietis 
Antanas Vaupšas (1962 metais), bok 
sininkai kaunietis Ričardas Tamulis
1964 metais) ir vilnietis Danas Paz- 
niakas (1968 metais).

PANEVĖŽIO MARIOS
Panevėžyje numatoma užtvenkti 

Nevėžio upę. Tokiu būdu pasidary
siančios naujos 8 kilometrų ilgio ir 
100-250 metrų pločio Panevėžio ma
rios.
♦ Vilniuje, filharmonijos salėje, kon 
certą surengė Lenkijos radijo ir tele
vizijos didysis simfoninis orkestras, va 
dovaujamas vyriausiojo dirigento J. 
Maksimiuko. Svečiai atliko klasikinės 
ir tarybinės muzikos.

tuvių institucijas tenka abejoti ar 
atvykusieji turės progos plačiau pa
draugauti su Argentinoje gyvenan
čiais lietuviais, tuo labiau, kad jie 
čia bus labai trumpai ir išvyks į Uru
gvajų o vėliau į Brazilija kame už
baigs Kongresą. Kaip matosi iš pra
nešimų, Urugvajuje svečius norima 
apgyvendinti lietuvių šeimose, Bra
zilijoje gal irgi panašiai.

# * *
Apie vėliausius pasitarimus įvyku

sius Argentinoje, reikia manyti kad- 
visuomenė, iš kurios prašoma finan
sinės paramos, bus painformuota pla
čiau. Kol kas, kadangi, neturėjome 
progos dalyvauti pasitarimuose, ga
lime pranešti tik tiek.

ALB. Redakcija.
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SIŪLO ĮVESTI GRYBAVIMO 
LEIDIMUS

J Varėnos miškus žmonės traukia 
grybauti, kaip anais laikais į atlai
dus. Suvažiuoja net automobiliais iš 
visos Lietuvos. Sako, savaitgaliais 
“Žiguliai” drebina orą, teršia aplin
ką, ardo miško kelius. Vietos gyven-. 
tojai nebespėja pasirinkti grybų nė 
paragauti.

“Mūsų gamta-’ (Nr. 1 — 1975) 
straipsnyje “Grybai po ratais” siūlo 
įvesti grybautojams leidimus. Ten 
rašoma: “Kai kurie Varėnos miški
ninkai siūlo grįžti prie panašios tvar
kos, kokia šiose giriose buvo tarpka- 
rio laikais. Tada kiekvienas grybau
tojas, uogautojas neturėjo teisės rin
kti miško gėrybes, neišsiėmęs specia
laus leidimo.”

.Už surinktus pinigus siūloma liki
mo valiai paliktose senose sodybose 
įrengti iš toli atvykusiems grybauto
jams poilsio namus ir nakvynes, kur 
jie atvykę “rastų patalą, duonos, 
druskos ir vandens, krosnį grybams 
kepti ir džiovinti.”

♦
DAILĖS DIRBINIŲ PARODA

Vilniaus Dailės parodų rūmuose 
buvo surengta paroda “Dailės dirbi
niai”. Tai “Dailės” kombinatų “Do
vanos” susivienijimo įmonių ir liau
dies meistrų taikomosios dailės, utili
tarinio meno kūriniai, tinką papuoša 
lams ir dovanoms. Parodoje buvo iš
statyti keramikos, dailiosios tekstilės, 
medžio, gintaro, metalo, rago ir kt. 
išdirbiniai. Parodą aplankė 22 tūks
tančiai žmonių.

♦
DVI KNYGOS APIE ČIURLIONĮ

“Šviesos” leidykla išleido J. Bru- 
verio knygą “Mykolas Konstantinas 
Čiurlionis”, o “Vagos” leidykla — 
V. Landsbergio “M. K. Čiurlionis. 
Laiškai Sofijai”. Kadangi knygos iš
leistos Čiurlionio jubiliejiniais “Dai
lės” kombinatų, “Dovanos” susivie
nijimo, dingo iš knygynų.

A SODEIKOS SUKAKTIS
Sausio 23 d. Lietuvoje atšventė 85 

metų sukaktį operos daininkas Anta
nas Sodeika. Jis yra ilgesnį laiką gy
venęs JAV ir čia studijavęs muziką. 
Šiuo metu gyvena Vilniuje.

♦
V. RAMONUI 70 M.

Žinomam rašytojui Vincui Ramo
nui sausio 14 d. suėjo 70 metų am
žiaus, spaudoje pradėjo rodytis nuo 
1924 m. Patys geriausi jo romanai 
skaitomi “Dulkės raudoname saulė
leidyje” ir “Kryžiai”. Pastarasis yra 
išverstas į anglų ir latvių kalbas.

•*** Vilniaus respublikinėje klinikinėje 
ligoninėje Raudonasis kryžius įvyko 
iškilmingas žymaus gydytojo, moks 
lininko ir kultūros veikėjo Petro Avi
žonio gimino 100-ųjų metinių minėji
mas. Pranešimą apie P. Avižonio gy
venimą ir veiklą skaitė rašytojas J. 
Skliutauskas.
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KULTŪROS ŽIDINIAI
LAZDIJŲ RAJONE

Seirijuose atidaryti nauji kultūros 
rūmai su 400 vietų sale, repeticijų 
kambariais. Naujose patalpose įsikū
rė ir biblioteka.

Dailius kultūros namus gavo Lei
palingio gyventojai. Juose žmones 
taip pat džiugina erdvi salė, gražiai 
įrengti saviveiklininkų kambariai.
♦ Pianistas Andrius Kuprevičius 
prancūzų kompozitoriaus Maurice 
Ravel šimtųjų gimimo metinių pro
ga atliko jo kūrinių rečitalį Kleve- 
lande, Music School Settlement sa
lėje.
♦ BOSTONO SAVAITRAŠTĮ 
“KELEIVĮ”, švenčiantį 70 metų su
kaktį, $ 1.000 auka parėmė Jonas 
Bartašius-Bartash iš Windsor, Conn. 
Pinigai skiriami naujoms spausdini
mo priemonėms įsigyti. Mecenatas 
J. Bartašius jau turi daugiau kaip 
90 metų amžiaus.

ĮKURTUVĖS MIESTO 
PAKRAŠTYJE

Jaukiame pušyno prieglobstyje, 
Kazlų Rūdos pakrašty, įsikūrė 60 
vietų ligoninė ir naujutėlė poliklini
ka, kuri gali per pamainą aptarnauti 
pustrečio šimto pacientų. Polikliniko
je įrengti fizioterapijos, gydomosios 
mankštos, rentgeno, stomatologiniai 
kabinetai, gydomosios vonios su po
vandeniniu masažu.

♦
35.000 OPERACIJŲ

Sunku surasti Dzūkijoje kampelį, 
kur nebūtų žinomas Lietuvos TSR 
nusipelniusio gydytojo Stasio Kudir
kos vardas. Apie jo nuostabias ran
kas, jautrią širdį pasakojama iš kar
tos į kartą.

Žymus chirurgas yra atlikęs apie 
35.000 operacijų. Didžiojo Tėvynės 
karo metu, bomboms kretant, jis ope
ravo sužeistus tarybinius karius, vė
liau juos globojo, saugojo nuo prie
šo. Ir šiandien chirurgo išgelbėti žmo 
nės siunčia jam padėkos žodžius.

Daug nemigo naktų S. Kudirkai 
teko praleisti operacinėje pokario me
tais. Alytaus ligoninėje tuo metu jis 
buvo vienintelis chirurgas.

Su 70-ties metų sukaktimi gydy
toją pasveikino darbo draugai, buvę 
mokiniai, Alytaus rajono vadovai, 
visuomeninių organizacijų atstovai ir 
svečiai. Respublikos sveikatos apsau
gos ministras V. Kleiza ta proga S. 
Kudirkai įteikė LTSR Aukščiausio
sios Tarybos Prezidiumo Garbės ra
štą - juo chirurgas apdovanotas už 
nuopelnus sveikatos apsaugos srityje 
ir aktyvią visuomeninę veiklą.

♦
VILNIUJE 420.000 ŽMONIŲ

Natūralus Vilniaus gyventojų ju
dėjimas 1973 m. buvo: gimė 6622, 
iš jų 3430 berniukų ir 3192 mergai
tės; mirė 2384, iš jų 1152 vyrai ir 
1960 moterų. Natūralus prieauglis — 
4238, iš jų — 2278 vyrai ir 1960 mo
terų.

Vedybų — 14,696, skyrybų — 
4,892. 1974 m. Vilniuje buvo 420.000 
gyventojų. (e)
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Belgijoje gyvenanti Žentą Teniso- 
naitė Hellemans vėl pasirodė su nau
ja kūryba. Nidos Knygų Klubas ką 
tik atspaude jos poezijos rinkinį, pa
vadintą “Šviesos iliuzijos”. Tai paly
ginti nedidelė 52 psl. knygutė, kurio
je sudėta apie 40 pačių naujausių Z. 
Tenisonaitės eilėraščių. Tai yra an
troji jos savarankiškų bandymų poe
zijos rinktinė.

Z. Tenisonaitės vardas iki šiol gal 
daugiau buvo žinomas kaip gabios 
vertėjos ir lietuviškosios poezijos sklei 
dėjos nederlandiškai kalbančios visuo 
menės tarpe.

Pirmasis jos vertimų bandymas bu 
vo pavadintas “Een Eteen Heeft 
Green Hart” (Akmenėlis turi kietą 
širdį). Tai yra lietuvių poetų kūrybos 
vertimai į nederlandų kalbą, išleisti 
Brugge, 1971 m. Vertimas turėjo la
bai didelį pasisekimą ir knyga buvo 
bematant išpirkta.

* * *
KNYGA APIE LIAUDIES 

SKULPTŪRĄ

Maskvoje išleistas A. Kancediko 
rusų kalba parašytas stambus veika
las, pavadintas “Lietuvių liaudies 
skulptūra”. A. Patašius, recenzuoda
mas tą knygą “Pergalėje” (Nr. 1), 
nors ir randa tam tikrų trūkumų, 
tačiau autoriaus bandymą su lietu
vių liaudies skulptūra supažindinti 
kitų tautų žmones vertina teigiamai.

♦♦ Pirmoji Edgar Allan Poe poezi
jos gražiausiai išleista knyga Tamer
lane N. Yorke parduota už $ 123.000. 
Tai už knygą mokėta aukščiausia 
kaina. Ją nupirko John Fleming, įga 
liotas H. Regenstein fundacijos. Vei
kalas bus padovanotas Regenstein 
knygynui Chicagos universitete.

Kai knyga buvo Bostone išleista 
1827 m., ji tekainavo 15 centų.

VILNIAUS PAMINKLAI

Lietuviai dailininkai savo dekora
tyvinėmis skulptūromis puošia senuo 
sius ir naujuosius Vilniaus rajonus. 
Iš tokių naujausių skulptorių darbų 
minėtini: senamiestyje — mums jau 
žinoma V. Vildžiūno “Lietuviškoji 
baladė”, S. Kuzmos “Vartų sargy
binis”, V. Krūtinio “Metraštininkas”, 
Žirmūnuose — K. Kisielio “Džiaugs 
mas”, Lazdynuose — K. Valaičio 
“Vėtrungė” ir neseniai išdygęs G. 
Karaliaus “Rytas”, ši didelė metali
nė skulptūra vaizduoja raitelį, kurio 
žirgo užriesta galva primena Gedimi
no sapno legendinį vilką. Tai, žino
ma. liudija, kad autorius skulptūrai 
pasirinko modernias formas.

Knygas ir žurnalus, gaunamus su- 
minėjimui, “ALB”. Redakcija per
duoda Lituanistikos Muziejaus Ar
chyvui: J. L. Suarez 5684, Buenos

Aires, Rep. Argentina.
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ĄŽUOLYNAS RUOŠIASI

TARPTAUTINĖMS VARŽYBOMS
Vienas iš geriausiu Pietų Amerikos 

lietuvių tautinių šokiu ansamblių 
Urugvajaus Ąžuolynas kruopščiai ruo 
siasi tarptautinėms varžyboms, ku
rios įvyks Urugvajaus sostinėje Mon 
tevideo mieste šiais, 1975 m. liepos 
mėnesyje. Lietuviams yra paskirta, 
antradienį 22 dieną, kartu su boli- 
viečiais, armėnais, rusais, bulgarais, 
libaniečiais.

Šį Tarptautinį šokių Festivalį or
ganizuoja AUPI Asociación de Pro
tección a la Infancia (Vaikų glo
bos asociacija) kuriai pirmininkauja 
valstybės prezidento žmona, Urugva
jaus 150 metų nepriklausomybės pa
minėjimo proga.

Yra pakviesta 28 tautos. Varžybos 
įvyks svarbiausiame teatre Solis ir 
kas diena pasirodys po 6 tautos. Kaip 
jau ankščiau pasakyta, lietuviai 
šoks liepos 22. Išpildys: Naktigonių 
Džigūną, vestuvininkų Rezginėlę, 

Urugvajaus lietuvių tautinių šokių ansamblis Ąžuolynas 3. 11. 74 išpildo 
viena iš 15 tautinių šokių Argentinos Lietuvių Centro scenoje. Dr. Alfr. 
Stanevičiaus vadovaujamas ansamblis mūsų publikai pateikė dar nematytų 
tautinių šokių. Ąžuolyno ne tik grakštus ir žavėtinas jaunimas bet ir rūbai, 
kurie pritaikyti kiekvienam šokiui, suteikia spektakliui nepaprastai malonų 

vaizdą. Spektaklis paliko neužmirštamą įspūdi buenosairiečiams.

nauja Rugučių kompoziciją, su dal
giais ir rugių varpų puokštėmis ir 
už baigs su Melniku.

Ąžuolyno vadovas dr. Alfredo Sta
nevičius, šokių paruošejai Pablo Moc 
kevičius, Marcela Dorelytė ir Ansam 
blio pirmininkė Alba Ancheta Šauke
vičiūtė bei šokių akordeonistas-paly- 
dovas Josė Petruškevičius kaip lygiai 
visi šokėjai deda pastangas, kad var
žybas laimėti.

Ansamblį dabartiniu laiku sudaro 
šokėjai:

Juan Čiurkinas
Ricardo Gelažauskas
Darwin Acosta
Luis Mockevičius
Victor Mockevičius
Leonardo Gregorio-Šleivys
Antonio Gregorio-Šleivys
Raul Modena Aleksėjūnas
Carlos Bernadišius
Eduardo Fąbianovič Akunevičius
Mindaugas Mačanskas
Hildemar Klimavičius

INSTITUTO DE CIRUGIA OCULAR 
Directores: Dr. HUMBERTO J. MAYORGA

Oculista Cirujano

Dra. EUGENIA V. CIKSTAS DE MAYORGA 
Oculista Cirujano. Niños

Consultorios equipados con aparatos e instrumental 
de avanzada en el tratamiento ocular.

25 de Mayo 257, 3er. piso — MORON (2 cuadres estación) 
Consultas : Lunes a Viernes de 15 a 20 horas. 
Solicitar la hórl: 628-1179 — Particular: 629-6473,

I Residencial “SARMIENTO” | 
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4^ TeL: 4-3850 |
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Grakščių Ąžuolyno merginų sąra
šas yra sekantis:

Teresa Dorelytė
Marija įneš Kamandulytė
Marcelė Dorelytė
Marta Tamošiūnaitė
Raquel Tamošiūnaitė
Lilian Gelažauskaitė
Mirian Kosachis Janušonytė
Alicia Kaluževičiūtė
Olga Grabauskaitė
Alba Ancheta Šaukevičiūtė
Lilian Trakimaitė
Alina Mačanskaitė
Elisa Klimaitė
Šiems jaunuoliams ir jų mokyto

jams mes linkime geros sėkmės ir kar 
štai sveikiname, kad jie be jokios ofi
cialios paramos nekartą gražiai jau 
atstovavo lietuvių tautą ir dabar ren
giasi nelengvam žygiui — tokioms 
svarbioms varžyboms su 28 tautų ge
riausiais ansambliais, kurie daugumo 
je turi savo valstybių oficialia morale 
ir materialia paramą, tuo tarpu mūsų 

jaunuoliai patis turi pasigaminti ir 
rūbus, kurie reikalauja nemažai išlai 
dų ir daug sumanaus darbo. Laimė, 
kad jie turi nuoširdų ir gerą audėją 
Vytautą Dorelį, kuris nemažai jiems 
padeda.

Pirmyn jaunime: Jaunystė galin
ga, darbais stebuklinga ...

P. Saulis.
■o

IŠPRIEVARTAUTOMS MOTE
RIMS SKUBI PAGALBA

Chicagos miesto taryba priėmė po
tvarkį, kuriuo suteikiama pagerinta 
ir pagreitinta pagalba piktadarių iš
prievartautoms moterims. Paskirtos 
28 ligoninės mieste ir 4 priemiesčiuo
se, kuriose tokioms smurto aukoms 
bus teikiama visokia reikalinga me
dicinos pagalba. Ta pagalba bus tei
kiama moterų gydytojų ir personalo. 
Nukentėjusiųjų vardai nebus skelbia 
mi.

Potvarkį miesto tarnyboje prave
dė aldermanė Marilou Hedlund ir 
jį stipriai parėmė aldermanas kun. 
Francis X. Lawlor.

S. L. Arg. Veikla
KULTŪRINGAS PARENGIMAS

Kaip ir kitais metais Susivieniji
mas Lietuvių Argentinoje taip ir 
šiais metais surengė Lietuvės Moti
nos pagerbimo parengimą, sekmadie
nį gegužės 18, 18 vai. Graži gegu
žės pavakarė sutraukė apie 150 lietu
vių gražion SLArg. salen.

Lietuvės Motinos pagerbimo paren 
girną atidarė ir programai vadovavo 
Irene Veličkaitė Simanauskienė. Pra
džioje pristatė Alicia Stašaitytė Ba- 
kaitienę kuri paskaitė kruopščiai pa
ruošta paskaitėlę, lietuvių kalba, apie 
Motinos reikšmę ir jos įtaka žmoni
jos gyvenime. Labai gražių palygini
mų pateikė paskaitoje:

Visi, geri ir blogi, turtuoliai ir var
gšai turėjo Motinas. Vieni mylėjo ir 
gerbė kiti, dėka Motinos pastangom, 
sveiki ir gabūs užaugę, užmiršo Mo
tinas. Kiek yra mūsuose, kurie net 
laiško neparašo savo paliktai, varge 
ir nedateklyje gyvenančiai Motinai.

O kiek tokių kurie net neišmoko 
savo motinos kalbos.

Jautriai padeklamavo Adriana 8 ir 
Angelica 7 metukų Stalioraitytės. De 
klamacijomis debiutavo ir Silvia Bal
čiūnaitė.

Mažųjų Tautinių Šokių Ansam
blis, Olgos Žabarauskaitės-Casas pa
ruoštas pašoko keliata tautini šokių 
tikrai darniai ir su dideliu įsijautimu. 
Visai neatrodė, kad tai šoka mažųjų 
ansamblis. Tiesa pasakius ir tie ma
žieji jau nebe tokie maži, o jų šokiai 
šį kartą būvo pasigėrėtini. Iš jų veik
smų matėsi, kad jie jaučia pagarbą 
savo mamytėms ir močiutėms.

Šokėjus akordeonais palydėjo Ro- 
meiko ir inž. Kliauga.

Minėjimo užbaigimo aktas buvo 
tikrai jaudinantis kuomet visi ma
žieji programos dalyviai, iš mokyto
jos paimdavo gėlę ir vienas po kito 
nešė savo Mamytei, esančiai , salėje. 
Tai buvo jaudinančiai gražu. Gėlėmis 
buvo pagerbtos ir jų mokytojos.

S. L. Arg. Garbės Narė Konstan
cija Aleksiūnaitė Kučinskienė, 4 anū
kų močiutė buvo pagerbta išimtinai.

Svarbesnes akimirkas nufotografa
vo A. L. Balso leidėjas Pr. Ožinskas.

Pirmininkui, R. Stalioraičiui, pade 
kojus programos pildytojams ir atsi
lankiusiems, prasidėjo skoningai pa
ruoštos vaišės. Šį kartą ir muziką bu
vo pasigėrėtiną, nesprogdino ausų, 
buvo galima pasikalbėti, pasidalinti 
gražiais įspūdžiais.

S. L. Arg. kūrėjai ir atžalyno tė
vai patenkinti, kad jų vaikai ir vai
kaičiai myli savo draugija, kuria jie 
taip sunkiai uždirbtais centais statė 
ateinančioms kartoms. Maloniai jau
čia kiekvienas, kad pildosi jo išsva
joti lūkesčiai.

Gal dėl vėlyvos valandos, publi
kos atėjo neperdaugiausia. Kas neda
lyvavo, tikrai gailėjosi.

Ona Pasvalietė.

BERISSO PENSININKŲ PIETŪS 
PRAĖJO GRAŽIAI

Draugijos Nemunas, gegužės 25, 
75 suorganizuoti pensininkų pietūs 
praėjo su dideliu pasisekimu. Daly
vavo 150 pensininkų ir jų peimos na
rių. Berisso Miesto Valdybos ir 
Tarybos atstovai, kurie atstovavo In- 
tendentą perdavė linkėjimus lietu
viams pensininkams.

Apart kitų kalbėtojų tarė įdomų 
žodį ir K. Pilka, kuris skaitomas pen
sininkų bendravimo pradininkų.

Visi džiaugėsi, kad susirinko tiek 
daug draugų prie tradicinių pietų 
stalo. Jaunimas šmaikščiai patarnavo 
ir palinksmino savo vyresniuosius.

Nemuno nariai ir draugai, ir ypa
tingai jaunimas džiaugiasi, kad jau, 
galu gale, po ilgų svarstimų pradėta 
pertvarkyti Nemuno i salės scena ir 
sanitariniai patogumai. Jeigu taip pa 
siryžę dirbs kaip nutarta, tai greitai \ 
turėsime patogia sceną kur jaunimas 
galės pasirodyti su vaidinimais bei 
tautiniais šokiais. ,

Iš Buenos Aires buvo atvykę sve
čiai: Adolfas Mušketas su žmona, 
Emilija ir Petras Čepulėnai.

Nemuno koresj jondentas.
♦ Stasys Dalinkevičius, i jau tris mė
nesiai kaip randasi ligón' io patale. Gy 
dosi namie, Berisse.

MAZOWSZE: LENKŲ TAUTINIŲ ŠOKIŲ 
ANSAMBLIS BS. AIRES LUNA PARKE

Praeitame numeryje rašėme, kad 
Buenos Aires mieste, Luna Park sta
dione su dideliu pasisekimu gastro
liuoja vienas iš geriausiu lenkų vals
tybinis tautinių šokių ansamblis Ma
zowsze.

Nors buvo pranešta, kad jis pas 
mus viešės tik 15 dienų, bet kadangi 
turėjo toki dideli pasisekimą tai jų 
viešnagė tapo prailginta, ir Mazow- 
sze visą mėnesį žavėjo Argentinos sos
tinės publiką.

Kas sąvaitę davė po 8 spektaklius, 
kurių milžinišką Luna Parko stadio
ną užpildidavo daugiatūkstantinė pu 
blika. Lenkai atvyko net iš tokių toli
mų miestų ir provincijų kaip Kordo
ba, Santa Fe, Entre Rios ir kitų. Ne 
vien lenkai, spektaklius lankė: ukrai
niečiai, rusai, ispanai ir kiti o lietu
viai kaip sužinojo, kad Ansamblio šo
kėjų ir dainininkių tarpe yra ir 2 lie
tuvaitės : Marija ir Brígida Linartai- 
tės tai būriais lankė spektaklius. Jų 
tėvai, Mykolas ir St. Česnulevičiūtė 
nuo Kauno, iš Vievio, Marytė gimu
si Lietuvoje, gražiai kalba lietuviš
kai.

Reikia būti geram kritikui, kad ga
lima butu parašyti apie tokia sudė
tingą programą kuria patiekė Mazo- 
wsze Ansamblis. Lenkų laikraščiai 
tiek konservatyvus Glos Polski, tiek 
Kurier Polski paskyrė ištisas laidas, 
pailiustruodami puikiomis nuotrau-
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ALIJOŠIAUS SKAUSMAMS 
NURAMINTI REIKŠMĖ

Iš žurnalo “Medicinos Darbuoto
jas”, iš Maskvos Oukologijos Insti
tuto praktikos (inst. direktorius prof. 
Savickas) patiekiama informacija.

Ligonė Marija G. (Sibire) buvo 
gydoma šiame institute iki 1957 m. 
VII mėn. su diagnoze — gimdos vė
žys gangrenuojančių audinių stadijo
je ir kaip nepagydoma iš ligoninės 
buvo išrašyta.

Tų pat metų spalio mėn. ji vėl 
atvyko institutan sveikatos patikrini
mui.

Rasta sveika su 22 klg. svorio prie
augliu.

Ligonė savo ligos gydymui vartojo:
1) 500 gr. sutrintų per mėsos ma

lamą mašinėlę alijošiaus lapų 5 metų 
senumo. Ligi alijošiaus lapų nupio- 
vimo nelaistyta 5 dienas.

2) 2,500 gr. bičių medaus.
3) 3,500 gr. raudono vyno (vyn

uogių) 16-17 laipsnių stiprumo. Ga
lima esą vartoti ir kitokį vynuogių 
nesaldytą vyną.

Šį mišinį gerai sumaišius, supilti į 
tamsaus stiklo butelį ir 5 dienas lai
kyti tamsoje gerai užkimštą.

Po to mišinys nupilamas vartoji
mui.

Vartojimo būdas:
1) Pirmas 5—7 dienas gerti po 

arbatinį šaukštelį tris kartus per die
ną 2 vai. prieš valgį.

2) Po to sekančias dienas gerti po 
Valgomą šaukštą 1 vai. prieš valgį...

Trumpiaussias gydymo laikas dvi 
savaitės.

Argentinos Prezidentė sveikinasi su Teatro Colon baleto šokėjomis kurios 
išpildė programa Olivos rezidencijoje. Teatro Colon baleto sąstate jau keli 
metai šoka soliste Vera Stankaitis, Juozo ir Olgos Stankaičių duktė.

komis. Poetai sukūrė ištisas poemas.
Pasigėrėtini kostiumai, įvairiaspal

vi apranga tipiškų šokių visapušiskai 
tobulas išpildimas žavėjo publika.

, Vietiniai laikraščiai parašė kuo ge
riausias recenzijas netik apie puikius 
šokius bet ir apie ispaniškas dainas: 
Mi Buenos Aires querido ir Camini- 
to, kurie argentiniečių tarpe yra la
bai populiarūs, ir visiems buvo labai 
didelė staigmena jų toks tubulas iš
pildymas. Beveik kas spektaklis An
samblis gaudavo nuo sužavėtu žiū
rovu glėbius gėlių. Direktorė Mira 
Ziminska-Sygietynska gaudavo raštu 
ir asmeniškai sveikinimų.

Mazówszé buvo kontraktuota vieno 
Brazilijos empresario ir Brazilijoje gas 
troliavo 2 mėnesius 8 Brazilijos mie
stuose. Curityboje, kuri skaitosi Bra
zilijos lenkų šostlfte, turėjo 8 spek
taklius. Lenkų žurnalistas iš Curity- 
bos laikraščio Lud-—Tádeusz Krul, 
atlydėjo Ansamblį riet į Buenos Ai
res, ir čia su jais išbuvo daugiau kaip 
porą savaičių, gyvendamas tame 
pačiame City hotelyje su Mazowsze 
ansambliečiais.

Per buvimo Buenos Aires mieste 
Ansamblis kelioliką kartų pasirodė 
per TV. Anot lenkų laikraščio Kurier 
Polski: Mazowsze užkariavo Buenos 
Aires ir pavergė argentiniečius. •

Pr. Šiaulietis.

Pageidaujam galutinam ligos nu
galėjimui vartoti nuo pusantro iki 
dviejų mėnesių.

Tuo mišiniu rekomenduojama gy
dyti tokiu pat būdu (dozavimu) plan 
čių džiovą, skilvio žaizdas ir kitų or
ganų tokio charakterio ligas.

įsidėmėtina, kad pradėjus gydymą 
šiuo mišiniu svarbi ypatybė ta, kad 
ligoniui atsiranda ypatingas apetitas.

Šis gydymo būdąs naudojamas ly-. 
giagrečiai gydynrui ir.'įjrofiląktikai.

Tuo būdu esą ląbaįrgęęįt; išgydo
ma, pvz. anginąygripąsip^l^saCdie* 
nas. ovvd Gfiftofrfjafeq Įa

Chroniškų ir labai užsisenėjusiu Ii-, 
gų gydymas gali užsitęsti -esą ilgiau, 
kaip širdies ligos ir panašiai.

(Ištrauka iš J. Ž_ -laiško, gauto iš 
Lietuvos). “S.” — M-tė M.

o

AUKŠČIAUSIAS BOKŠTAS 
TORONTE, KANADOJ

Netrukus Toronto turės aukščiau
sią bokštą pasaulyje. ™ y

Tatai CN bokštas (Canadian Na
tional) 150 pėdų aukščo,'betono ir 
plieno liejinys, 500 p/aukštesnis, už 
Paryžiaus Eifelio bokštą, p prie jo 
pridėjus dar- būsimą 320 pėdų plie
no anteną, .jis būsiąs 80 pėdų aukš
tesnis ir už lig šiol rekordinį Ostan
kino susisiekimui tvarkyti bokštą prie 
Maskvos,.... > „. , . . . ...

Toronto bokštas 1300 pėdų aukš
tyje tures stebėjimo aikštę ir besisu- 
kanti ^restoraną.

Bokštas kainuos apie 30 mil. dole
rių ir turės būti -užbaigtas jau šiais 
metais. “S.”
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Moteris ir Pasaulis
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MŪSŲ GYVENIMO KRONIKA
LKMM DRAUGIJA BIRUTĖ 

PAGERBĖ MOTINAS
Jau daug metų kaip Lietuvių Ka

talikių Moterų ir Mergaičių Draugi
ja “BIRUTĖ” ruošia Motinos Die
nos paminėjimus. Pagal JAV ir Eu
ropos tvarką Motinos Diena minima 
gegužės pradžioje. Birutietės šiais me 
tais minėjo gegužės 25.

Artimoje koplyčioje kun. Ant. Lu- 
bickas atlaikė pamaldas už gyvas ir 
mirusias Motinas.

Po pamaldų visi susirinko į Biru- 
tiečių patalpas pietūms. Kaip visuo
met pas birutietes būna pietūs gerai 
paruošti. Prieš pradedant pietauti 
D-jos Birutė pirm. Uršulė Šilaikienė 
trumpu žodžiu pasveikino Motinas.

Sekretorė Eugenia Kavaliauskaitė 
Burbienė paskaitė kruopščiai paruoš
ta paskaitą apie Motinos reikšmę žmo 
nijos ir ypatingai šeimos gyvenime. 
Parinkti žodžiai susirinkusiems, ypač 
jaunimui padarė gilų įspūdį.

Ana Maria Burba pristatė progra
mos pildytojus. Georgina Bartulienė 
gražiai padainavo Kur bakūžė sama
nota o Susana Gražulevičienė kartu 
su L. Lemberio paruoštu jaunimu— 
O kai aš, pas močiutė buvau ir Rau
donus batukus. Gražiai padeklamavo 
Bartulytė ir J. Valantinavičienė. Vi
sos paminėjime dalyvavusios moterys 
buvo papuoštos gėlėmis.

Jaunimas Birutietiems padovanojo 
dideli, dailininko Salatino pieštą Bi
rutės paveiksią.

Gražiame parengime, visi bendrai 
gardžiai papietavę pavakare skirstėsi 
namo patenkinti. Ona Pasvalietė.
♦ Felicija Šaknevičiūtė de Mari, ki
lusi nuo Vaškų, gyvenanti Urugva
juje, tankiai svečiuojasi pas savo dūk 
terį, kuri su vyru Canetti ir vaikais 
gyvena jau kelinti metai. Buenos Ai
res mieste. Su S. Kažukauskų šeima 
ir 14 metų anūku Jorge lankėsi 25. 
5. 75, Lietuvių Ratelyje, Bernai.
♦ Ona Baltrukėnaitė Madistavičie- 
nė pakartotinai buvo paguldyta ligo
ninėn sveikatos ištyrimui. Po kelių 
dienų grįžo namo.
♦ Anelė Gudynaitė Petraitienė po 
sudėtingos operacijos baigia sveikti 
namie vyro Kazimiero, sūnų bei mar 
čių lankoma.
♦ Miriam Alicia Grigaitis, Beatri
čės ir Alfredo Grigaičių duktė, 13 
metų amžiaus, kolegijos “Estado de 
Izrael” stipendijatė gavo dovanų ke
lionę į Izraelį ir pažintį ta valstybę.

VAIKUČIŲ ŽAISLAS 
“MEŠKUTIS”

Patį populiariausią žaislą vaikams 
—mcškutį— sukūrė vokietė Marga- 
rethe Steiff 1903 m. Ji buvo netekė
jusi. Nepaprastai mėgo vaikus, daž
nai pas save susikviesdama, vaišinda
vo juos arbata ir skaitydavo jiems 
pasakas. Margarethe, būdama polio 
auka, daug laiko turėjo praleisti na
muose. Iš medžiagų liekanų savo ma
žiesiems draugams pasiūdavo žaislų. 
Ji sugalvojo pasiūti meškutį, nes ki
tus gyvulius-katę, šunį, galima buvo 
lengvai pamatyti ar įsigyti gyvus. 
Kai vis daugiau ir tėvų pradėjo rink 
tis į jos virtuvę, kur ji gamino žais
lus, prireikė pasisamdyti pagelbinin- 
kų jiems gaminti. Netrukus ji galėjo 
sau užsidirbti pragyvenimui iš tų žai
slų.

Netrukus jos kūriniai taip išpopu
liarėjo, kad prireikė 200 darbininkų 
jiems gaminti. Meškutis išplito po vi
są pasaulį. Amerikos prezidentas 
Theodore Roosvelt savo dukters ves
tuvinį pyragą išpuošė mažomis meš
kų figūrėlėmis ir davė amerikonams 
mintį žaislą mcškutį pavadinti Ted
dy Bear.

N. L. — Paruošė B.V.N.

LIETUVAITĖ — PARODOS 
KARALAITĖ

Lapkričio 2-3 d. d. Navy Pier įvy
ko tradicinė tautybių paroda, globo
jama miesto vadovybės. Iš 23 tauty- 
bių atstovių buvo išrinkta parodos 
karalaitė. Toji garbė šiemet teko PL 
B pirm. inž. Br. Nainio dukrai stu
dentei Laimai Nainytei. Jai karalai
tės karūną uždėjo Čikagos miesto 
burmistras R. J. Daley, o jos nuotrau 
ką su kitomis kandidatėmis ir bur
mistru įdėjo dienraštis “Daily News” 
popietinės laidos I psl. centre su 30 
eilučių aprašymu. Laima Nainytė, 
nustebinta išrinkimu, reporteriams 
apgailestavo. kad nesitikėjo būti iš
rinkta ir todėl nepasipuošė tautiniais 
drabužiais. Ji studijuoja biologiją Il
linois universitete.

JI YRA PIRMOJI!

Valstybės Departamento Užsieni
nės Tarnybos direktore paskirta Mrs. 
Carol C. Laise. Tai pirma moteris 
tokią aukštą vietą užimti Valstybės 
Departamente.

PROF. J. ČIURLIONYTĖS 
SUKAKTIS

Įžymiajai muzikologei pedagogei 
Jadvygai Čiurlionytei, M. K. Čiur
lionio jauniausiai seseriai, gruodžio 
17 d. sukakto 75 metai. Ji muziką 
studijavo Maskvos, Leipcigo ir Ber
lyno konservatorijose, dėstė muziką 
įvairiose Lietuvos mokyklose, nuo 
1945 m. konservatorijoje. Už daugy
bę mokslinių darbų Leningrado kon 
servatorija jai suteikė menotyros 
daktaro laipsnį, nereikalaudama di
sertacijos gynimo.

Muzikinio folkloro srityje dr. J. 
Čiurlionytė laikoma dideliu autorite
tu net visoje Sovietų Sąjungoje.

Jos rūpesčiu yra išleisti M. K. 
Čiurlionio kūrinių 4 tomai. Ji taip 
pat parašė knyga “Atsiminimai apie 
M. K. Čiurlionį”, kurios ruošiamas 
jau net trečias leidimas.

Sukaktuvininkė ir šiandien yra vei
kli Lietuvos muzikiniame gyvenime.

DĖDĖ ARTOJAS

Dėdė artojas — 
Dideli ūsai — 
Vagą vagojo 
Kolūky mūsų.

Nepradėjęs dirvos art.
Jis išėjo atsigert.
Tu, aluti, su puta, 
O dirvelė nearta.

Dėdė sėjėjas — 
Dideli ūsai — 
Rugelį sėjo 
Kolūky mūsų.

Nepradėjęs lauko sėt, 
Sugalvojo paplepėt. 
Čia bobelė, ten kita, 
O dirva neapsėta.

Dėdė piovėjas — 
Dideli ūsai — 
Šienauti ėjo 
Kolūky mūsų.

Nepradėjęs pievos plaut, 
Sugalvojo papietaut. 
Ta vištelė, ta virta, 
O pievelė nepiauta.

Dėdė — dėdulė — 
Dideli ūsai — 
Rugelį kūlė 
Kolūky mūsų.

Nepradėjęs javą kult, 
Sugalvojo atsigult. 
Ir pajuto jis sapne — 
Boba muša pušine.

Petras Gailius

L< VĖL LENA VALAITIS

lur būt daugiausia fotografuoja
ma lietuvaitė Europoje yra madin
gųjų melodijų dainininkė Vokietijo
je nena Valaitis (Valaitytė). Lap
kričio viduryje “Echo der Frau” sa
vo viršelį papuošė spalvota Lenos ir 
sūnelio Markaus (Marco) fotografi
ja, o viduje įsidėjo gražiai iliustruo
tą šeimos aprašymą.

Tame aprašyme aiškiai pabrėžia
ma, kad jauna lietuvė dainininkė ati
duoda savo šeimai, o ne pinigams pir
menybę ir dėmesį. Per pusantrų me
tų (tokio amžiaus yra Markus) Le
na įvairiausiomis progomis atsisakė 
dalyvauti programose, kur būtų ga
lėjusi uždirbti 10Ü.000 DM. Karjera 
esanti antroje vietoje, nors visiškai 
jos atsisakyti neketinanti. (Ji tai ga
lėtų lengvai padaryti, nes vyras turi 
nuosavą fabriką).

Namuose dėmesio centras ir vyriau 
sias “bosas” esąs Markus. Jis tai ži
nąs ir sugebąs savo “teise” pasinau
doti. Kai Lena keletai dienų išvyk
sta, Markus lieka su senele. “O kai 
nebegaliu su Markum susidoroti, tai 
išverdu jo mėgstamiausią patiekalą 
— bulvinės košės”, prasitaria “Ona 
Valaitis” (senelė).

Pažymėtina, kad straipsnyje visiš
kai net nepaminėta Lenos vyro pa
vardė. Ten rašoma apie Leną ir sū
nelį Markų.

EUGENIA NELIDA RUDIS, 
Jono ir Anastazijos Žilytės Rudžių 
duktė, gimusi Argentinoje, King 
Ranch firmos sekretorė, daug vei
kianti visuomenėje 27. 4. 75 išrinkta 
Argentinos Lietuvių Centro Valdy
bos vicepirmininke. Ji tikrai galės tin 
karnai padraugauti, taipgi Argenti
noje gimusiam naujam ALC pirmi
ninkui Juliui Mičiūdui. Moterys ti
kisi, kad dabar esant vicepirmininkei 
dailios lytės atstovei, moterys galės 
ALC daugiau pasireikšti kaip iki 

šiolei.

VISUOMET APSIMOKA SKELB
TIS ARG. LIETUVIŲ BALSE!

VESK ARBA SUSILAIKYK!

Apskrities teismo teisėjas Newarke, 
N. J., Stanley R. Bedford pareiškė, 
kad jis reikalaus laikytis 179 metų 
senumo įstatymo, kurs draudžia ne- 
vedusiems turėti lytinius santykius. 
Jis tai pasakė atmesdamas tūlo Char
les Sauriders skundą, kad prisiekusių
jų teismas praeitą vasario mėnesį nu 
baudęs jį $ 50 bauda už “svetimote
rystę”.

Teisėjas pasakė, kad legislatures 
reikalas yra spręsti, ar tas senas įsta
tymas yra keistinas, pridurdamas; 
kad tas įstatymas yra praktiškas ne 
vien religiniu požiūriu, kadangi jo 
dėka išvengiami pavainikių gimimai 
ir apsisaugojimą nuo venerinių ligų 
plitimo.

Drė. Audra Deveikytė, Valerijos 
Kazlauskaitės ir mirusio Vlado De- 
veikio duktė, medicinos mokslą bai
gusi Argentinoje, dirba ir tobulinasi 
medicinoje Loyolos universitete, J 
AV.

Ramon ir Isabel Maineti Vilučiai, 
15. 5. 75 susilaukė pirmagimio sū
naus kuriam suteiktas vardas Da
mian. Jauni tėvai džiaugiasi šeimos 
padidėjimu, o Vanda Račkaitė Vilu- 
tienė ir kiti gimines sulaukę vaikai
čio.

Mónica Šlamaitė, daug metų 
esanti psihiatrinėje Vieytes perkelta 
į pagerinta apatinę salė. Nelaiminga 
mergaitę tankiai aplanko Zuzana 
Culbmienė ir kitos l’etuvės moterys, 
nunešdamos jai “yerbos”, cukraus :r 
k’tų jai taip rcikaFngų dalykų. Jes 
“globėja” sirguliuoja ir mažai kada 
beaplanko.

Moterų metų proga britų vyriau
sybė paruošė įstatymo projektą, pa
gal kurį bus panaikinta bet kokia mo 
terų diskriminacija ir moterims visur 
suteiktos lygios te:sės ir galimybės.

Orlando ir Susana Valadkaitė 
Lopez 18. 5. 75 susilaukė pirmagimio 
sūnaus, kuriam suteikti vardai Gus- 
tavo-Diego. Jauni tėvai džiaugiasi 
pirmagimių. Sveikam aukti tėvų 
džiaugsmui!

Ramona Rataitė šokusi Australi
jos Opera Ballet Company dabar šo
ka Rudolfo Nureyevo choreografijos 
bailete “RAYMONDA”.
♦ Viktorija Miklaševičiūtė-Jakštie
nė rugsėjo mėn. atvyko iš Klaipėdos 
į Los Angeles paviešėti pas savo se
serį Žygienę ir Danutę Žygaitę. Gavo 
leidimą atostogauti JAV-bėse net 6 
mėnesius. V. Jakštienė yra baigusi 
pirmą laidą Prekybos Institute Klai
pėdoje.

pj UOKA ÍÍ

Nėra ko nusiminti

Vienas arklys atrodė kitam arkliui, 
kad jis ko tai labai nusiminęs.

—Kas yra, drauguti? — pasiteira
vo jis. — kad atrodai nusiminęs.

—Juk tu matai, kad arklių vertė 
visai smunka. Mašinos užima mūsų 
vietą. Mus papiaus ir sušers šunims.

—O kam gi šunims? Laikraščiai 
rašo, kad viena firma maišė arklio mė 
są su jautiena ir žmonės negalėjo at
skirti arklienos nuo jautienos.

Vištos nuotaika
—Jonai, ta baltoji višta kažkodėl 

liūdna vaikšto. Reikia ją papjauti.
—Ar manai, kad ji nuo to pra

linksmės.

Mokykloje
Mokytojas: — Iš kur paeina žodis 

metrika?
Mokinys: — Iš oškos.
Mokytojas: — Kodėl gi taip ma

nai?
Mokinys: — Dėl to, kad ji nuolat 

bliauna, tardama: metri... be tre...
Būtų gerai turėti mokykloje

—Tai būtų gerai mokykloje tu
rėti liūtą!

—Ką tu! Brangiai kainuoja!
—Visai nebrangiai! Zoologijos so

de parašyta, kad žvėris šerti draud
žiama.

Skirtumas pažiūrose
Motina į priaugančią dukrą taria:
—Tavo tėvas yra vienintelis vyras, 

kuris mane bučiavo!
—Mama, ar tu giriesi, ar nusis- 

kundi?
Išpažintis žmonai

Žvejas sako žmonai:
—Įsivaizduok, dvi savaites tau ne

reikės pirkti mėsos.
—Ar tu sugavai tiek daug žuvies?
Ne. Bet aš pragėriau atlyginimą.

Abiem tinka malda
—Žinai, kad aš tave pamatau, tai 

pagalvoju: — Ir nevesk mane į pa
gundą.

—O aš, kai pamatau tave, tai pa
galvoju: Ir gelbėk mane nuo pikto. 
Per ilgai sprendė

—Ne penkių minučių su tuo žmo
gum nesu kalbėjęs, kai jis mane pa
vadino kvailiu.

—Nesuprantu, kodėl jis taip ilgai 
delsė.

© Dr. H. PFEFFERMAN © 
© Dantistas - Chirurgas © 
© Cosquín 5381, Capital Fed. © 
© Tel. 72-6993 ©
© Rezervuokite valandą ©

© Dr. ALDO M. ŠLEPETIS © 
© Tornu ligoninės chirurginės © 

salės gydytojas ©
© Av. Oral. Mosconi 2611, ©
© Buenos Aires © 
© Telefonas: 571 - 7723 ©
© Priėmimo valandos: nuo © 
© pirm., treč., penkt. 16-20 v. © 

♦ Ana Runimaitė, Venusto ir Onos 
Anelauskaitės duktė studijuoja eko
nominius mokslus. Privačiai rengiasi 
diplomuotai buhalteriai (contadora 
nacional) titului.

Marija Jakštaitė Stikliuvienė ar
ba Stiklienė, Jono Stikliaus našlė, 
jos pačios arba kas žino apie ją, pra
šom paskambinti ALB Redakcijai, 
antradieniais.

© YERBA . “Dulce Amargo” © 
© ir “Los 7 Hermanos” © 
© parduodama Kioske © 
© B° Gral. Paz, priešais Ed. 6 © 
© Villa Celina ©

© Drė. SOFIA GINTYLA © 
© Reumatinių ligų specialistė © 
0 Ligonius priima savo © 
© kabinete: ©
@ Gualeguaychu 4104, ©
© Tel. 60 -7846 @

Kitom dienom prašyti vai. © 
© Pirm., tree., penkt. 17-18 v. ©

© LEONAS MUŠKETAS © 
©' sąžiningai taiso ir derina © 
© pianinus. Perkant pianinus © 
© padeda išrinkti. © 
© Pje. Monaco 4429. Bs. As. © 
© Telefonas: 567 - 2094. ©
© VISOKIŲ DOVANŲ ©
© PASIRINKIMĄ © 
© JUMS SUTEIKS: ©
© Bazaras “ R U T K U S ” © 
9 Yra visko Jūsų namams! © 
© Isleta 1907, Valentín Alsina © 
© A. K. S. Rutkai, savininkai © 

♦ Elžbieta Seginaitė Petrauskienė, 
nesenai mirusio Jono Petrausko naš
lė, žinodama, kad daugelis pensinin
kų naudojasi Argentinos Lietuvių 
Balso skaitykla, imdami namo skai
tyti knygas, padovanojo 10 lietuviš
ku knygų ALB skaityklai.
ū Geros knygos yra tikri draugai.

@ POILSIS MAR DEL © 
© PLATOJE ©
e Antano Bundinio viešbutis © 
© Córdoba 3330 ©
© Mar del Plata © 
© veikia ištisus metus, ©
@ Ruta 88, Klm. 4, (cas. 31) © 
© c. 186, Nr. 1750, B. Grande, © 
@ Mar del Plata. © 

<

■

- 

«

Foto PRITTY
FOTO CARNET EN EL ACTO Fotos a Domicilio

CAMARAS — PELICULAS — FILM ADORAS
FOTO PRITTY — LANUS FOTO PRITTY — ALSINA 

RIVADAVIA 684 (Gal. Horacio) VIAMONTE 2347
esq. V. Alsina T. Ė. 208 - 0317 esq. Rivadavia“NABETSE”

PIRMOS KLASĖS LIETUVIŲ RESTORANAS
Calle 12 de OCTUBRE 295 — OUILMES — Tel. 253 - 9206
Inž. Steponas Jankevičius su šeima ir Steponas Paulénas su 

šeima, savininkai.
PARRILLA — SPIEDO — ROTISERIA — BARAS 

(400 metrų nuo alaus bravoro Quilmes)
Geriausias lietuviškas ir įvairus maistas.

Visus maloniai kviečia “N a b e t s e ”.

i

<

♦♦ Šeima be lietuviškos knygos ar 
laikraščio — šeima be lietuviškos 
širdies.
.. . YRA TIK VIENA VERTYBĖ 
— TAI ŽMOGAUS RYŠYS SU 
ŽMOGUMI. A. de Sent Egziuperi.

© W. JANULEVIČIUS © 
© Namų dažytojas ©
© (Pintor de obras) ©
© Gral. Urquiza 825, Quilines © 
9 Tel. 253 - 7581 ©
© CASA “CAPICUA” © 
© Parduoda loterijos bilietus © 
© mokykloms reikmenis, Žaislus. © 
© PRODE agentūra © 
© PETRAS VAICEKONIS sav. © 
© Warnes 378 - Villa Crespo ©

>

4



Birželio 5 d., 1975 m. N° 1483 ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSAS Puslapis penktas (5)

J.A.VALSTYBĖS ir PABALTIJO KRAŠTAI
Nors JAV lietuvių suorganizuota

sis laiškų ir telegramų siuntimo vajus 
ir pasiekė šiokio tokio laimėjimo — 
State Departamentas dar sykį patvir
tino per kongrėsmaną Derwinskj, 
kad JAV politika nepripažinti Balti
jos valstybių įjungimo į TSRS nėra 
keičiama —, bet praktiškai esama 
ženklų, kad Amerika pamažu vistiek 
žengia keitimo kryptimi.

Tokią nuomonę galima susidaryti 
iš amerikiečių korespondento James 
F. Clarity, kuris aplankė JAV gene
ralinį konsulą Leningrade, pasikalbė
jo su juo apie jo darbą ir visą aprašė 
New York Times. Gen. konsulas Jo
seph W. Neubert jam pareiškė, kad 
faktinai jis esąs JAV ambasadorius 
trims Baltijos respublikoms, nors JA 
V ir nėra pakeitusi savo politikos ne
pripažinti tų kraštų įjungimo į TS 
RS.

Nuo to laiko, kai JAV konsulatas 
pradėjo veikti prieš 22 mėnesius, kon 
sulas Neubert, kuris ten tebėra vos aš 
tuonis mėnesius, jau yra aplankęs 
visų trijų kraštų sostines ir susitikęs 
su tų kraštų vyriausybių atstovais. 
Nors pagal JAV instrukcijas jis nei
na į ryšius su aukštaisiais tų kraštų 
valdžios ir partijos pareigūnais, bet 
jis tuos ryšius jau yra užmezgęs su 
tų pareigūnų pavaduotojais.

Konsulas amerikiečių žurnalistui 
gyrėsi, kad jis esąs patenkintas, jog 
Vilnius, Ryga ir Tallinnas įeina į jo 
konsularinį plotą ir kad ryšiai su tų 
trijų kraštų pareigūnais vystosi gerai. 
Jis pabrėžęs, kad faktinai jis, o ne 
JAV ambasadorius Maskvoje, ir pra
nešimus apie tuos tris kraštus rašąs 
Valstybės Departamentui.

Iš kitų diplomatų amerikiečių žur
nalistas patyręs, kad jie maną, jog 
Amerika žengianti pamažu, jei ne 
prie formalaus, tai bent prie faktinio 
Baltijos respublikų įjungimo pripaži
nimo. Esą, Amerikos nepripažinimo 
politiką silpnina ir didėjantys baltų- 
amerikiečių kontaktai kultūros ir švie 
timo srityje. Jau visa eilė Amerikos 
menininkų grupių yra aplankiusi 
Baltijos respublikas.

Dabar tebevyksta pasitarimai dėl 
amerikiečių mokytojų atvykimo dės
tyti ka bą tų respublikų universite
tuose. Nors šiuo metu respublikose 
dar nėra amerikiečių studentų, bet 
manoma, kad jų bus už poros metų.

Amerikiečių pareigūnai korespon
dentui pareiškė, kad jie nejaučią ypa 
tingo rusų spaudimo, kad Amerika 
pakeistų savo nepripažinimo politiką, 
bet jie maną, jog tai turės įvykti ank 
sčiau ar vėliau.

Savo rašinį žurnalistas Clarity bai
gia pastabomis, kad sovietinė okupa
cija Baltijos kraštuose prasidėjusi po 
to, kada Stalinas su Hitleriu pasira
šęs nepuolimo sutartį, kad naciai ūžė 
mę juos karo metu, o Maskva savo 
kontrolėn juos pasiėmusi po karo. 
Toliau jis dar primena, kad Baltijos 

Vidaus reikalų ministras Alberto Rocamora laikraštininkų klausinėjamas 
apie vykstančias politines kovas ir vykdomus žiaurumus kurie beveik kas 
dieną pareikalauja tai iš vienos tai iš kitos pusės aukų. Ministras tikino, 

kad nebetoli tas laikas kuomet su teroru bus užbaigta.

cgzilinės vyriausybės Washingtone vis 
dar tebelaiko savo oficialiai pripažin
tas diplomatines misijas. Bet čia žur
nalistas suklydo, nes tos diplomatinės 
misijos tai ne egzilinių vyriausybių, o 
tų originaliųjų dar nepriklausomų 
vyriausybių. Savo rašinį žurnalistas 
Clarity baigia Leningrade esančių di 
plomatų nuomone, kad, esą, emigran 
tų vadai sensta, ir ilgainiui pasiprie
šinimas dėl sovietinės kontrolės pripa 
žinimo palaipsniui pranyksiąs.

Vienybė.
♦

JAV KONSULAS LIETUVOJE

Lietuvos spauda įsidėjo prąnijšimą 
apie JAV generalinio konsulo vizitą 
Vilniuje. Žemiau išspausdintas tas 
pranešimas ištisai.

“Dvi dienas Vilniuje su oficialiu 
vizitu viešėjo Jungtinių Amerikos 
Valstijų generalinis konsulas Lenin
grade Dž. Niubertas ir JAV konsu
las G. Metjuzas.

Svečiai lankėsi Lietuvos TSR Už
sienio reikalų ministerijoje, juos prie 
mė partijos Vilniaus miesto komite
to antrasis sekretorius V. Kojala, mie 
sto vykdomojo komiteto pirmininkas 
A. Vileikis. Lietuvos TSR Užsienio 
reikalų ministerijoje generalinio kon
sulo garbei buvo surengti pietūs.

Amerikos diplomatai taip pat susi
tiko su Lietuvos TSR Ministrų Ta
rybos Valstybinio televizijos ir radijo 
komiteto pirmininku J. Januičiu, res
publikos kultūros ministro pavaduo
toju D. Trinkūnu, pabuvojo Miestų 
statybos projektavimo institute, Vil
niaus Valstybiniame V. Kapsuko uni
versitete, kuro aparatūros gamykloje, 
susipažino su Tarybų Lietuvos sosti
nės įžimėnybėmis.

Išvažiuodamas Dž. Niubertas su
rengė vakarienę, į kurią buvo pak
viesti oficialūs Vilniaus partinių ir 
valstybinių įstaigų atstovai.” 

JAV. PREZ. GERALD FORD
lanko Europos Valstybes ieškodamas 
naujų sąjungininkų bei stiprindamas 
draugiškus ryšius su esamais draugais

MOTERYS TURI DAUGIAU 
RYŽTO

Kad moterys visur ir visakame tu
ri daugiau ryžto negu vyrai tai nie
kas neužginčis.

Sakysime, kad ir aplankyti Lietu
voje savo gimines. Tai nėra jau taip 
lengvas dalykas. Kiek vyrų ir kiek 
moterų aplankė Lietuvą? Netik lie
tuvaitės bet ir kitų tautų žmonių tar
pe vyrauja moterys tame žigyje. Per
nai vykusi ekskursija buvo užpildyta 
beveik dauguma moterų. Šiais metais 
ekskursijos sudėtis dar neišryškėjo, 
bet pirmoji iš lietuvių birželio 3 iš
vyko Rosa Pačesaitė Chorowski. Ji 
buvo nuskridusi ir Chilen, kuomet 
ten, įvykusioje tarptautinėje parodo
je, Tarybų Lietuvos paviljone, dirbo 
jos giminaitis Juozas Rutkauskas.

Rosa Pačesaitė yra gimusi Argen
tinoje, puikiai kalba lietuviškai. Da
lyvauja visuomenės veikime Lietuvių 
Ratelyje, kaip lygiai jos mamytė Ele
na Pačesienė, kuri prieš kelis metus 
lankėsi Lietuvoje.

Rosai šaunias išleistuves suruošė
Lietuvių Ratelyje draugai 31. 5. 75. 
Visi linkėjo laimingos kelionės ir ge
rai praleisti laiką savo tėvų krašte 
Lietuvoje, kur ji turi nemažai gimi
nių.

Netik Lietuvon bet ir į JAV ar
ba į Kanada daugiausia važinėja mo 
terys. Čia lankėsi Stasė Ilgaitė, Mar
ta Dičmonaitė, Helena Auštraitė, Ju
lė Giedraitytė, Jadvyga Rimšaitė ir 
daug kitų.

Iš čia taip pat daugiausia vyksta 
moterys: Nesenai Paulina Giedraity
tė aplankė seserį Kanadoje, Berta Ry 
delytė savo gimines Chicagoje, Elze 
Dičmonienė ir eile kitų moterų, ku
rios nepaisė vargo ir išlaidų ryžosi 
pasimatyti su savo giminėm. Garbė 
moterims!

Ona Pasvalietė.

♦ Juan Kalpokas, Povilo ir Mar
celės Liūbinaitės Kalpokų sūnus, 
Gen. Motors valdininkas 30. 5. 75 
patalpintas sanatorijon Güemes, Co
ronaria skyriun. Ji lanko žmona, vai
kai, tėvai ir darbo draugai. Linkime 
Juancitui greitai sustiprėti ir sveikam 
grįžti į savo namu židinį.
♦ Bronė Karavaitytė Aleliūnienė su 
dukra Amanda ir žentu Hectoru Zen 
kevičium bei anuku, po mėnesio atos 
togų praleistu pas sūnūs ir kitus gi
mines Chicagoje, laimingai grįžo 25. 
5. 75 Argentinon.

Leonas ir Susana Gražulevičiai 
prieš 11 mėn. susilaukė pirmagimės 
dukrelės, kuriai suteiktas vardas Su
sana - Isabel. Jauni tėvai negali atsi
džiaugti savo atžalą kuri sveika auga 
senelių džiaugsmui.
♦ Stud Rasa Šoliūnaitė 30. 5. 75 
atvyko iš Chicagos padėti Argentinos 
lietuvių jaunimui organizuoti Kon
gresą.

John Dawney - Daunys, buvęs 
ČIA agentas, kuris nuo 1952 iki 1973 
metų kalėjo Komunistinės Kinijos 
kalėjime, gegužės 5, 75, Yale univer
siteto St. Thomas More koplyčioje 
susituokė su Kinijoje gimusia Audrey 
Lee. J. Daunys iš New Britain, Conn. 
Yale u-te New Haven studijuoja ad
vokatūrą, o jo žmona dirba tyrinė
jimų skyriuje.
♦ Avelino miestely, Italijoje, pašto 
viršininkas, jo žmona ir klebonas sui
mti už pasisavinimą emigrantų at
siunčiamų giminėms, pinigų, kuriuos 
išleido daugiausia valstybės loterijos 
bilietams pirkti.

Vietoj neseniai mirusio Formozos 
prezidento Ciang Kai-šeko, jo įpėdi
niu paskirtas Yet Cia-kan, tačiau iš 
tikrųjų krašto valdžia savo rankose 
laiko Ciang Kai-šeko sūnus Ciang- 
kuo — ministeris pirmininkas.

Tiktai 26 % danų pasisakė, kad 
vedybų formalumai yra reikalingi. 
Danijoje neregistruotos vedybos tu
ri tas pačias teises, kaip ir formaliai 
vedusieji.

© ŠALDYTUVUI SUGEDUS pa. 
šaukite Adolfo Romeiko telefonu 
208 - 0317 ir Jūsų šaldytuvas vėl 
veiks puikiausiai. A. Romeiko turi 
ilgų metų praktiką apšaldymo tech
nikoje, ir kas svarbiausia, yra sąži
ningas savo darbe.

Mūsų geram kaimynui

STANISLOVUI NOREIKAI

mirus, Jo sesutei Antaninai su vyru Karoliu Misiūnu ir kitiems gimi
niems, netekusiems brangaus šeimos nario, giliausią užuojautą reiš
kiame:

Adolfas ir Francisca Mušketai ir sūnus 
Architektas Adolfas A. Mušketas

Buenos Aires mieste, 30. 6. 75

STANISLOVUI NOREIKAI

mirus, Jo seseriai Antaninai Noreikaitei su vyru Karoliu Misiūnu, bro
lienei Elenai Noreikienei su dukra Dalia ir kitiems giminiems, liūdesio 
valandoje gilią užuojauta reiškia:

Vladas ir Genovaitė Macaičiai su šeima 
Tadas ir Ona Kairiai su šeima 
Petras ir Emilija čepulėnai 
Stasys Vilkišius su žmona
Antanas ir Margarita Lukaševičiai 
Jonas ir Ona Rudėnai su šeima 
Antanas ir Valerija Kiauliai 
Pranas ir Ona Ožinskai

BRAZILIJOS SAVAITRAŠČIO 
“MŪSŲ LIETUVA”

APYVARTA 1974 metais
PAJAMOS:
1. Prenumeratos - . . . Cr$ 13.364,80
2. Aukos (Garbės Leidėjų

ir kitų rėmėjų ........... 10.066,60
3. Kitos pajamos (praneši

mai, skelbimai) ........... 3.143,10
26.574,50

IŠLAIDOS:
1. Paruošimas ir spausdi

nimas ................. CR$ 16.191,00
2. Ženklai ir kitos pašto iš

laidos . . . . ...................  2.051,60
3. Popierius ...................... 4.644,70
4. Bend, išlaidos (klišės iš

nešiotojai ir išvežiojimas 3.078,50
25.965,80 

Likutis 1975 m.............. .. . 608,70

26.574,50

Kaip matome iš apyskaitos, kad 
skaitlingiausia Lotynų Amerikos lie
tuvių kolonija’mažiausia skaito lie
tuvišką spaudą. Kadangi prenumera
ta kainuoja tik 50 Cruzeirų, tai ne
sunku suvokti koks prenumeratorių 
skaičius: vos persirita per pora šimtų. 
Prieš karą Argentinos ’Lietuvių Bal
sas Brazilijoje turėjo apie pora šim
tų prenumeratorių. Karo metų tik 
keturiomis: Ispanų, anglų, prancūzų, 
ir berods vokiečių kalbomis, tiek spau 
da tiek laiškai buvo įsileidžiami Bra
zilijon. Nuo tada ALB prenumerato
rių žymiai sumažėjo, ir po karo jau 
neatgavo savo buvusio skaičiaus. Rciš 
kia, brazilai pasiekė savo tikslą, nu
tautino ateivius.

Kaip matosi iš apyskaitos, apmo
kėjus išlaidas, aiškėja, kad nėra nei 
vieno asmens ne Red. ne Adm. kuris 
dirbtu už algą. Jeigu nebūtų pasiau
kojančių žmonių, joks spausdintas žo 
dis lietuvių kalba Brazilijoje nepasi
rodytų.

♦
DARBŠTUS ŽURNALISTAS

Jonas Lukoševičius, šiuo metu re
ziduojąs kaip akredituotas korespon
dentas New Yorke, pasireiškia kaip 
darbštus ir pastabus žurnalistas. Jo 
rašinių iš New Yorko pilna Lietuvos 
spauda. Jis gyvai domisi Amerikos 
lietuvių kultūriniu gyvenimu - lanko 
dailės parodas, skaito veik visus lai
kraščius, išleidžiamas knygas, susipa
žįsta su ryškesniais New Yorko ir ki
tų vietų lietuviais kultūrininkais.
:: Geriausias draugas yra tas, kuris 
nurodo klaidas arba pastebi 
mano paklydimus. San Martin.

S",

Sillas Lugano
ESPAÑOL
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* G O L G N I A L

* M O D E R N Or
$

JÓSE LEON SUAREZ 5663
Teléfono 601 - 5901

VILTIS PER 2 METUS
NUGALĖTI VĖŽIO LIGĄ

Chicagos universiteto ir La Rábi
da instituto mikrobiologijos profeso
rius Dr. Edward P. Cohen pasakė, 
kad jau yra viltis pagaminti skiepus 
nuo vėžio ligų. Tą viltį tyrinėtojams 
sukėlė naują ‘celiuriarinės inžinerijos’ 
technika, kurios dėka imunizuoti, tai 
yra padaryti atsparūs vėžiui, gyvuliai 
ir po poros metų būsią pradėti eks
perimentai su žmonėmis.

“Mes turime viltį, kad naujieji 
atradimai atvers duris skiepams prieš 
vėžį pagaminti”, užtikrino Dr. Co
hen.

Tas viltingasis atradimas yra dvie
jų vėžio celių sųlydinimas į vieną. Ty 
rinėtpjai pastebėjo, kad tokia sulydin 
ta celė nebėra piktybinė, tai yra ne
tenka vėžio celių savybių. Tokių suly 
dintų celių paviršiuje tebepasilieka 
tam tikri chemikalai, vad. antigenai, 
turintieji vėžio celių charakteristikas, 
ir tie antigenai sukelia organizmo ap 
sig.ynimo sistemą, tai yra kūnas mo
bilizuoja savo “kariuomenę”. Dabar 
mokslininkai įsitikins, kad kūno savi
saugos (imuniteto) sistema visą lai
ką kovoja su piktybiniais augliais, 
juos sunaikindama ir kad žmogaus 
(organizmas) suserga vėžiu tik tais 
atvejais, kada ta “armija” susilpnė
ja ir nebepajėgia piktybinių auglių 
sukontroliuoti.;

Marijai Šiugdžiūnaitei Gardžiū- 
nienei 1975 metais, vasario mėnesyje 
sukako 100 mętų amžiaus. Ji su vyrų, 
atvyko į Argentina 1907 metais. 
Užaugino sūnų, Antonio ir dukterį 
Terese, kurie su šeimomis gyvena 
Buenos Aires ir globoja 100 metę mo 
tina, kuri prieš 43 metus tapo našlė, 
vyrui Antanui Gardžiūnui mirus. 
Tai bene bus seniausia Argentinos 
lietuvė. Paeina nuo Šakių. Ja nuolat 
aplanko Adolfas Skardžius kuris jai 
skaito gaunamus iš Lietuvos laiškus 
ir papasakoja apie lietuvių gyvenimą 
Argentinoje.
♦ Ind. Steponas Jankevičius su žmo 
na Olga Katolik ir dukromis Olga 
12 ir Luci H metų amžiaus, 24. 6. 75 
išvyksta į Europa. Bus Lenkijoje ir 
St. Jankevičius deda pastangas ap
lankyti savo, gimtąjį Panevėžį. . .

Brigita Brazdžiūnieilė patalpinta 
sanatorijon Mosconi, Berisse. Laukia 
operacijos.
♦ Oéá Morkvinaitė Tamošiūnienė 
s’rgul’ucja. Gydytojo priežiūroje gy
dosi namie vyro:;ir dukters slaugoma, 
o Juozas Glavinskas su žmona Ade
la Kvaračiejutė atvyksta iš Chicagos.

Buenos Aires
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kur9 kaip?

Argentinos Prezidentė ir aukšti valdžios pareigūnai bei kariuomenės vadovybė 
dalyvauja 165 metų revoliucijos, prieš ispanus, minėjimo iškilmėse. Iškilmės 
prasidėjo su pamaldomis katedroje ir įvyko Plaza de Mayo aikštėje kariuome
nės paradas.

Švenčiant Jūros diena Prezidentė dalyvavo iškilmėse kurios įvyko Mar del 
Platoje, Belgrano uoste. Prakalba sako laivyno ministras viceadmirolas Masera.

Naujas Argentinos primatas, Buenos Aires Arkivyskupas Juan Carlos Aram- 
buru, aplankė Prezidente ir pažadėjo savo ir visų tikinčiųjų bendradarbia
vimą valstybės tvarkyme gerinant liaudies poreikius.

Kambodijos princas Norodom Sihanouk karštai sveikinamas Pekine simpati- 
zantų, kurių jis čia gyvendamas nemažai įsigijo.

Jie nuoširdžiai remią 
Arg, Liet Balsą

Gerb. A. L. Balso leidėjai:

Siunčiu Giro Postal už šių metų 
prenumeratą ir kartu geriausius lin
kėjimus, kad Jums gerai sektųsi sun
kiame lietuviškos spaudos darbe.

Laikraštį gaunu tvarkingai.
Vaclovas Taranda.

Bcrisso, 75.

x itLNUMERATAS UŽSIMOKĖJO:

Dr. Jonas Simanauskas,
Stasys Matulevičius ir $ 50 aukų, 
jonas Bačkis (t), 
Ignas Valantinavičius, 
Boleslovas Ivanauskas, 
Antanas Šatkauskas, 
Jonas Grigaravičius, 
Ona Petrauskaitė Janulionienė, 
Juozas Kellertas, 
Jonas Jablonskis, 
Bronius Buinevičius, 
Inž. Alfonso Malinauskas, 
Vincas Sajauskas, 
Vaclovas Janulevičius, 
Ignas Andrijauskas, 
Viktorija Pilipčikaitė

Kamariūnienė, 
Vincas Kazakevičius, 
Veronika Jakubevič-Žygienė. 
Motiejus Rutkauskas, 
Petras Tatoris, 
Jonė Norušytė Valašinienė, 
Juozas Janušaitis, 
Petras Kužulis, 
Kazys Kazlauskas, 
Antanas Žitkevičius, 
Jonas Račys, 
Juozas Jurgelaitis, 
Julius Pyragius ir $ 100 aukų, 
Vitoldas Katunskis, 
Jonė Vaišaitė Gridžiuškienė, 
Juozas Sabonis, 
Viktoras Preskienis, 
Petras Merkys, 
Tatiana Malinauskas, 
Dr. Alberto Baronas, 
Paula B. Kalvelis, 
Marta Dičmonaitė Leske, 
Anupras Tubis. 
Emilija Vaišvilaitė Eidukonienė, 
Uršulė Kuncaité Gomes, 
Salomėja Kuncaité Palačionienė, 
Inž. Jose Babarskas, 
Vaclovas Jarockis, 
Ignas Matiejūnas ir S 10 aukų, 
Maria Bagdžiūtė Garkauskienė, 
Lucija Mitraitė Čepėnienė 

ir $ 10 aukų,
Marija Katinaitė Marcinkevičienė, 
Agota Morkvėnaitė Kirdeikienė, 
Adelė Baltušytė Deksnienė, 
Kostancija Kalybataitė Masiokienė, 
Juozas Pulikas,
Marija Kairytė Šimkuvienė

ir S 10 aukų, 
Petras Plukas ir $ 5 aukų, 
Jonas Jacunskis, 
Pablo Jankauskas, 
Juozas šerkšnas, 
Alfonsas Žemaitis, 
Česlovas Sergio Jakiūnas, 
William Burimauskas, 
Stasys Spitris ir $ 10 aukų, 
Magdalena Raibikytė Grižienė, 
Viktoras Virganavičius ir $ 50 aukų, 
Veronika Biržaitė Griškevičienė, 
Balys Kulionis, 
Eva Geribaitė Daunienė, 
Stasė Petraitytė Vyturienė, 
Magdalena Andriušytė

Skardžiuvienė ir $ 5 aukų, 
Pranas Kazlauskas ir $ 10 aukų, 
Bronius Bačiūnas $ 750 aukų, 
Kazimieras Keršulis, 
Henrikas Keliauskas, 
Leonas Gudelevičius, 
Antanas Stanevičius, 
Ona Kelmelytė Stankevičienė, 
Bernabas Blumbergas ir $ 10 aukų, 
Jonas Gimbutis, 
Elžbieta Seginaitė Petrauskienė, 
Jonas Indriūnas, 
Jone Zulonaitė Balbatienė, 
Elena Liūmaitė Valionienė, 
Vaclovas Taranda, 
Romualdas Jospaitis ir $ 25 aukų, 
Petras Pieciukievicz,
Prov. Vytautas Malėja ir $ 10 aukų,

(Seka tęsinys)

Dėkojame visiems kurie laiku sut
varko prenumeratas. ALB Admin.

Amžiumi seniausiam Argentinos Lietuvių Centro nariui
JONUI PETRAUSKUI

mirus, Jo žmonai Elžbietai Seginaitci Petrauskienei, seseriečiai Euge
nijai Vaičiūnaitei Petraitienei su šeima ir kitiems artimiesiems gi
lią užuojautą reiškia:

Julius Mičiūdas su šeima 
Jonas Laučius su žmona 
Petras Gaidys su žmona 
Jurgis Bražionis su žmona 
Kazimieras Kaminskas su šeima 
Antanas Misiūnas su šeima 
Antanas Sabutis su šeima 
Adomas Rudėnas su žmona 
Tadas Stankaitis 
Jonas Bačkis su šeima 
Vincas Norkaitis su žmona 
Aleksandras Mikėnas su šeima 
Kazys Maslionis su šeima 
Pranas ir Ona Ožinskai 
Antanas Rinkevičius su šeima 
Ona Miškinyte Čepulienė.

a'.

Lietuvoje, Biržų rajone
JULIUI LAUČIUI

mirus, jo vyresniajam broliui, Jonui Laučiui, mūsų geram prieteliui, 
liūdesio valandoje nuoširdžią užuojautą reiškiame.

Viktoras Katilius su šeima.

<>)<—>i!<TT>O<  >n< >o< >»< »<>< >o< >n< 

í “CASA TROTTA” į
j LAIDOJIMO ĮSTAIGA į

A Angel Trotta ir jo žmona Alicia Kisielius de Trotta
Ü Valentin Alsina 2220 Te!. 208 - 9734; 208 - 9328 o
K><=>0<=>0-=>0<=>0<=-0<=>0<=-0<=-0<=-0<=>0<=-0<=>0^=-0<=>(*
■Ar -A- -F- •*'- *A~ -0- -lt- ~ftr -A--

Grigaitis ir Sūnus ;
. YRA PASIRENGĘ JUMS PASITARNAUTI PERKANT — :
< PARDUODANT NAMUS, ŽEMES, SKLYPUS. t
< Marcelo T. de Alvear 502 — José Ingenieros — Tel. 757 - 4691 >
■ ¡ Susisiekimo priemonės: Iš Primera Junta 81. Iš Bokos ir •
< j Constitución kolektyvas 53. >
< ¡ Priėmimo valandos: nuo 8 iki 12 ir nuo 15 iki 20. šešta- f
i j dieniais ir sekmadieniais priimame susitarus iš anksto. i

'WJ' «y1 »ĮI IĮ» ĮI^Į Ifl wyu V'IĮI lĮĮI IŲI l|« 10» lįfl «V»

Y. Bavramian - Jaime Wolpowicz 
ESTUDIO JURIDICO CARLSTON 

Sucesiones - Contratos - TRADUCTORES PUBLICOS 
PASAPORTES NO ARGENTINOS 

en pocos días
Trámite completo de jubilaciones en todas las Cajas

LAVALLE 1390 - Piso 49 - Dto. A TEL. 40 - 9531

Traductora Publica Nacional NATALIA LAKIJER
TUCUMAN 844, Of. 14 — Tel. 392 - 5027 — CAPITAL 

Toda clase de trámites
Traducciones — Fotocopias — Llamadas 
Legalizaciones — Jubilaciones — Pasaportes, etc. 

Horas de oficina: Lunes, Miércoles y Viernes de 12 a 20.

Ó

------ j.n<  >o<——>n< >»<  >o< >o< •><■><—->o<—-><y

Tomás Y a r 1 o r i e Hijo S
LAIDOJIMO ĮSTAIGA. PUOŠNŪS AUTAI VESTUVĖMS (| 

o Mandagus patarnavimas. Lietuviams didelė nuolaida. 2
Mirusiųjų pervežimai — Patalpos šermenims. (j

c Avda. Riestra 6929 — Villa Lugano — Tek 601 - 3271 2
Skyrius: Larrazabal 3684 (j

x ‘ 6
.(X^>0<=>0<=>0<=>0<=-0'CL=>0<=>0<=.0<=>0<=>0<=-0<^=>0<=>0<=><Ą

**■ nite A «A»,. nAn. ■ »Ai nAn ^n «Ai , nite, .nrtte .«An itAn «An «>■ «A»

: COCHERIA “FERNANDEZ” [:
Telefono: 243 - 5654

Casa Central: Avenida H. IRIGOYEN 11070 — TURDERA
' SERVICIO DE CALIDAD — AMBULANCIAS ’

: SEPELIOS — CASAMIENTOS Į
, Seniausia lietuvio vadovaujama įstaiga. .
■Ų» nęn n^i i|i' i|i iii-ii»” iii ■■ iii iii iii iii iii iii iii ■■■ iii ■■■ ■■■ iii ■ i»i ”«w« iii iii iii iii >

: CASA “GARCIA”
LAIDOTUVIŲ ĮSTAIGA

i Pašarvojimai - Ambulansai - Autai vestuvėms
< HUMAITA 1620/31 — Tclef. 208-6331 _ VAL. ALSINA
, Laidotuvių reikalus tvarko patys savininkai
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URBONAS
JUOZAS ir JUOZAS URBONAI,

G Ü E M E S 3852 — Tek: 760 - 5377
Villa Martelli (Vicente López) 

Moderniškiausias fabrikas, gamina geriausios rūšies valų 
pendzelius, šepečius šluotas, ir kitus valų-šerių išdirbinius-

Parduoda urmo kainomis krautuvėms ir pavieniai.

r
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>
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III PLJK KOMITETO POSĖDIS 
MONTEVIDEO

Kovo 28-29 d.d., 75 Montevideo 
mieste, Urugvajuje įvyko III PLJK 
Komiteto posėdis. Kaip pranešta iš 
posėdžio vietos, pasitarimai vyko dau 
giau dešimt valandų. Juose dalyvavo 
J K ir PLJS pareigūnai iš Brazilijos, 
Urugvajaus ir Argentinos. Posėdyje 
išklausyti pranešimai iš visų trijų 
Kongresą rengiančių kraštų, apsvar- 
tyti J K atstovų reikalai, Kongreso re 
gistracija, šokių švente, Studijų die
nų programą, Kongreso stovykla, 
“Miss Lithuania” rinkimai, Kongre
so leidiniai, visuomenei ruošiama pro 
grama, ryšių tobulinimas ir kiti rei
kalai.

Posėdyje dalyvavo: iš Argentinos 
Nėlida Zavickaitė, Jonas Baltrūnas; 
iš Brazilijos Antanas Saulaitis SJ, Al
girdas Sliesoraitis, Jonas Lukoševi
čius, Vilma Šimonytė, Karolis Bau
žys, Ramutis Idika, Daina Vasiliaus
kaitė; iš Urugvajaus Gvidas Ma- 
čanskas, Mačanskienė, Romas Ma- 
čanskas, Birutė Mačanskienė, Ed
mundas Andriuškevičius, Rožė Pret- 
kutė, dr. Albina Milašiūtė, Lida Pe
trauskaitė, dr. Alfredas Stanevičius. 
Komiteto posėdžiams pirmininkavo 
Urugvajaus JK komiteto pirm. Gvi
das Mačianskas.

Šokių šventė.
Pernai buvo nutarta Kongreso me

tu ruošti mažąją tautinių šokių šven
tę visuose trijuose kraštuose. Sausio 
mėnesį Urugvajus nutarė nesiimti 
organizavimo darbo, o šiame posėdy
je atsimetė ir Argentina. Brazilija, 
tačiau, pasiryžusi tokią šventę suren
gti. Šventės programą numatoma pa
ruošti kelių savaičių laikotarpyje; ja 
rūpinasi Jonas Lukoševičius (Sao 
Paulo). Pagal III PLJK Komiteto

DIEVO KARALYSTĖS 
ŽINIOS 
TEMA

Linksmos — Žinios 
(Tęsinys 5)

Ta valanda nebetoli yra, tūkstan
čius metų nebereikės laukti, kaip Pra 
našai, Apaštalai kad laukė. Viskas 
bus įgyvendinta šiame amžiuje Tūks 
tanmetiniame, kurioje pradėjom jau 
gyventi. Jėzus savo antrame sugrįži
me pavartos savo galybę ir tuos bili
jonus žmonių, kurie kapuose yra iš
ves į gyvenimą. Skaitykit (Jono, Ev. 
5: 28-29). Nesistebėkitės tuo, ateis 
valanda, visi, kurie po žeme yra iš
girs Dievo Sūnaus balsą ir išeis. Čia 
yra linksmos žinios šiuose pažaduose.

Jėzaus čia esumás antru kartu ant 
žemės reiškia dalykų atnaujinimo lai 
ką. Sugrąžinimą visos žmonijos prie 
tobulybėj, panaikinimą visokios blo
gybės, karų, keršto, neteisybės, žiau
rumo tautuose, panaikinimą vargų, 
baimės ligų ir mirties. Sugrąžinimą 
į žmonių širdis ir mintis Tikrosios 
Dievo ir artimo Meilės Jausmų. Visi 
bus išgydyti to (Jzaja, 35: 5-6). Apie 
tas Linksmas žinias kalbėjo visi Šven 
tieji Dievo Pranašai.

Dabar mes gyvenam čia esumo 
Kristaus. Pagonų Viešpatavimo lai
kas užsibaigė, nuo 1914 m. Senasis 
pasaulis laipsniškai griūna', Visokie 
pasikeitimai, perversmai matos. Žmo 
nių sielvartai, dūsavimai, priespauda 
vis didėja. Išmintis pasidauksino. Eva 
ngelija plačiai yra apsakoma. Jėzus 
pasakė, kad regėsit tuos ženklus. Pa
kelkite savo galvas aukštyn, nes jū
sų išganymas atėjo, džiaukitės. Šven
tas Raštas aiškiai mums sako, kad 
Išganymas ateis per Jėzų Kristų, o 
ne per ką kitą. Nes Jėzus numirė už 
visą žmoniją. Šios Linksmosios žinios, 
geros žinios, kur yra apsakomos šian
dieną visokiu būdu. Todėl Tikėkite 
Dievo brangiems Pažadams, nes Jis 
viską įgyvendins savo laiku čia ant 
žemės, būkime tikri.

(Temos užbaiga)
Kas domitės Tiesa, mes prisiųsim 

veltui spaudos. Kreipkitės šiuo adre
su:

Lithuanian Bible Sstudents, 
212 E. 3erd Street,

Spring Valley, Ill. 61362. U.S.A. 

nutarimą visi norintys šventėje daly
vauti turės taipgi dalyvauti Jaunimo 
kongreso stovykloje, Argentinoje. 
Ten numatyta sudaryti progos vi
soms grupėms repetuoti.

Kaip praneša III PLJK Komiteto 
pirmininkas, Antanas Saulaitis SJ, 
šokių šventę nutarta ruošti, kadangi 
tai bus reta proga Pietų Amerikos 
lietuviams pamatyti didesnio masto 
tautinių šokių pasirodymą, o be to 
tai bus gera paskata lietuvių visuo
menei jungtis į kitas Kongreso pro
gramos dalis. Šokių šventė taipgi bus 
proga supažindinti nelietuvius su mū
sų tautos tradiciniais šokiais. Šokių 
šventę nemanoma skelbti kaip atskirą 
nuo Kongreso renginį, bet kaip vie
ną iš Kongreso programos dalių.

Jaunimo kongreso atstovai.
Komitetas toliau svarstė atstovų į 

Kongresą reikalus ir sustatė jiems 
taikomus reikalavimus. Nutarta, jog 
atstovas kalba ir skaito lietuviškai, 
yra tarp 18-30 metų amžiaus (antri
ninkams išimties atveju taikoma 16- 
35 m. amžiaus riba), aktyviai daly
vauja lietuvių veikloje, gali dalyvau
ti JK programoje Pietų Amerikoje. 
Atstovai taipgi turi paruošti savo 
“curriculum vitae” (asmens žinias) 
ir eilę rekomendacijų, referatą JK 
temomis. Atstovai dalyvauja savo 
krašto atstovų suvažiavimuose, pa
tys apsimoka kelionės išlaidas į Kon
gresą, dalyvauja JK ruošos darbuose. 
Visiems atstovams bus siuntinėti įvai 
rūs pranešimai apie JK ir Čikagoje 
leidžiamos “Kongresienos”.

Atstovų rinkimai vyksta pagal PL 
JE statutą, bent 3 mėn. prieš III P 
LJK. Rinkimams sudaromos specia
lios komisijos kurios tikrina kandida
tų žinias, praveda rinkimus ir skel
bia jų rezultatus spaudoje.

Išrinkti atstovai susipažįsta su Stu 
dijų dienų programa iš anksto ir pa
sirenka vieną kurią sritį, kurioje nu
mato specializuotis Studijų dienų 
metu.

Kongreso registracija.
Komiteto nutarimu, registracija 

bus privaloma visam jaunimui. Ar
gentinos JK būstinė numato paruo
šti specialią anketą, kurią netrukus 
išsiuntinės įvairiems kraštams. Ten 
bus nurodyta kaip registruotis JK 
stovyklai ir Studijų dienoms. Vyres
niesiems Kongreso dalyviams regis
tracija nėra būtina, tačiau visuome
nė kviečiama registruotis ir tuo budu 
finansiniai paremti III PLJK. Iš ki
tur (ne Argentinos, Urugvajaus ar 
Brazilijos) atvykstantiems Kongreso 
registracija taipgi bus privaloma. Re
gistracijos mokestis bus $ 2.00 (USA 
dol.) jaunimui iki š. m. spalio 1 die
nos, o po tos datos mokestis pake
liamas iki S 5.00.

Stovyklos mokestis
Stovyklautojų išlaikymas su mais

tu ir guoliu bus apie $ 5.00 į dieną. 
Stovykla numatoma šešioms dienoms. 
Stovyklos metu veiks paštas ir ban
kas. Stovyklos ruošėjai pageidauja 
skaidrių iš įvairių kraštų vakarinėms 
programoms. Netrukus numatoma 
išsiųsti specialų laišką apie stovyklos 
sporto programas. Šiuo metu ruošia
mas stovyklos programos projektas.

Romas Sakadolskis.

GERIAUSIA DOVANA
Lietuvos Operos solistų

Noreikos - Daunoro
16 lietuvišku dainų

PLOKŠTELĖ
Siunčiama į visas užsienių šalis už 
7 dolerius. Užsakymus su apmokėji

mu siųsti šiuo adresu:
Jose L. Suarez 5684, 

Villa Lugano — Buenos Aires

9 Dr. Jonas J. SIMANAUSKAS @
Gydytojas - chirurgas. Q 

O Priima: Pirm. Antr. Ket. Pen. @ 
©i nuo 17 iki 20 vai. ® 
0 Šeštadieniais tik susitarus. @ 
@ c. Caa-Guazu 283 - LANUS. 9 
• Tel. 241-7942 ©

Nauji Kapai
+ BRONIUS BALČIKONIS, kili
mo nuo Ramigalos, mirė praeitų, 74 
metų pabaigoje. Velionis netoli Ro
sario, Casilda miestelyje, Blv. Colon 
1510, turėjo stambia metalo įmonę. 
Buvo vedęs su Jule Klenavičiūtė. Ka 
dangi jo įmonė buvo išaugusi į stam
bia žemės ūkio įrankių pramonė tai 
jis paskutiniu laiku turėjo dalininkų 
o gal net akcininkų. Kas žino apie 
jo arba jo žmonos likimą, prašom 
parašyti Redakcijai.

Jonas Petrauskas, 
kilimo nuo Pušaloto, eidamas 89 sa
vo amžiaus metus po trumpos bet 
skausmingos ligos mirė savo namuose 
Villa Lugane 19. 5. 75. Giliame nu
liūdime liko žmona Elžbieta Seginai- 
tė Petrauskienė, sesers duktė Euge
nia Vaičiūnaitė su vyru Jurgiu Pe
traičiu, anūkė Diana Petraitytė su 
vyru Robertu Biragnet ir proanūkai 
Maria-Eugenia ir Sergio Biragnet. 
Taipgi liko krikštasūnis Pedro Jakulis 
ir gimininga Kaz. Kaminsko šeima, 
daug tautiečių kaimynų-draugų su 
kuriais Velionis labai gražiai sugyve
no. J. Petrauskas buvo sąmoningas 
lietuvis, nuo pat atvykimo Argenti
non skaitė Argentinos Lietuvių Bal
są, priklausė prie Argentinos Lietu
vių Centro, kaipo vyriausias amžiu
mi buvo visų gerbiamas ir mėgia
mas žmogus. Nežiūrint garbingo am
žiaus iki paskutinių dienų buvo ge
ros sveikatos, bet jo gyvybę pakirto 
greitasis vėžys. Daug tautiečių daly
vavo būdinėse ir palydint į Flores 
kapines. Lai Jam bus lengva svetin
gos Argentinos žemė

Pr. Šiaulietis.

* Stasys Anelauskas, kalvariškis, 61 
metų amžiaus mirė 14. 5. 75 Kana
doje. Liko žmona, sūnus su šeima ir 
duktė medicinos gydytoja. Argenti
noje giminaitė Ona Anelauskaitė Ru 
nimienė su šeima ir kiti gimines.
+ Jurgis Sasnauskas, kilimo nuo Vil
kijos, 69 metų amžiaus, mirė 15. 9. 
74' Melbourne, Australijoje.
+ Ona Pociūtė Džiugienė, kilimo 
nuo Mažeikių, 84 metų amžiaus mirė 
23. 4. 75 Naujoje Akmenėje, T. Lie
tuvoje. Liko 2 sūnūs: Julius, Albinas 
ir duktė Justina su šeimomis Lietu
voje, o Argentinoje sūnus Stasys Džiu 
gis su šeima, kuris liūdną žinią, ir 
laidotuvių paveikslus gavo nuo bro
lių. Visuomenininkui St. Džiugini 
reiškiame užuojauta dėl Motinos mir
ties.
+ Antanina Verbickaitė Aleksėjū
nienė, po sunkios ir ilgos ligos mirė 
Urugvajuje. Liko vyras Ignas, sūnus 
Juan su šeima ir sesuo Leonora Čer
niauskienė su vaikais.
+ Ona Homaitė Pretkuvienė kilimo 
nuo Sakių 21. 4. 75 mirė Urugvajuje, 
Liko duktė Rosa, sūnus Walter su 
šeima, Argentinoje giminaitė Ona 
Mozūraitė Guerra.
+ Jonas Užkuraitis, šakietis, 72 me
tų amžiaus mirė 11. 12. 74 Kanado
je. Liko tris seserys T. Lietuvoje.
* Jurgis Bagdonas mirė gegužės 12, 
75, Kanadoje.
+ Petras žmuidžinas 70 metų am
žiaus mirė Kanadoje. Kaip Liaudies 
Balsas rašo jis jokiai organizacijai

JOSE ANDZIULIS 
PROPIEDADES 

en Santa Teresita
Compra — Venta — Alquileres 
c. 39 Na 430 — Santa Teresita 
T. E. 224 (Bs. As.) 

nepriklausė, jokio laikraščio neprenu
meravo.
* Konstancija Debesyte Kamins
kienė, pasvalietė, našlė, apie 70 metų 
amžiaus, po sunkios operacijos Medi
co Uruguaya sanatorijoje, mirė 20. 
4. 75, palaidota Villa del Cerro ka
pinėse. Liko duktė Aldona su vyru 
Arnoldo Rocha ir 10 metų amžiaus 
vaikaitis. Taipgi liko sesuo Ona De- 
besienė su šeima. Kaimynai apgailes
tauja taip staigiai atsiskyrusios pa- 
vizdingos lietuvės.
+ Romas Jocius 25 metų amžiaus 
žuvo kovo 2, 75 sniegmobilio nelai
mėje Kanadoje kartu su draugu R. 
Forst. Liko tėvai ir broliai Gintaras 
ir Petras ir kiti gimines.
+ Jonas Tatorius, matininkas, kili
mo nuo Biržų, 69 metų amžiaus mi
rė Chicagoje 14. 4. 75. Liko du sū
nūs ir duktė JAV, vyresnis brolis 
Petras su šeima Argentinoje ir Lietu
voje brolis Mykolas.
+ Zenonas Balskis balandžio 22, 75, 
rastas savo kambary negyvas. Ha- 
miltoniečiams jis buvo žinomas kaip 
geras auto mechanikas ir “Conces
sion” garažo dalininkas. Velionis bu
vo viengungis, 54 m. amžiaus. Palai
dotas balandžio 28 d. lietuvių kapi
nėse. “Trust” bendrovės valdininkai 
negali rasti jo palikto testamento.
+ Jonas Vaidelys, “Sandaros” re
daktorius, mirė balandžio 20, 75, 
Willow Springs, III. Mirusį jį rado 
kartu su juo gyvenęs J. Balčiūnas, 
grįžęs iš darbo. Mirė sulaukęs 70 me
tų amžiaus.
* Vladas Germanavičius, 76 m., 
mirė balandžio 30, 75, Šv. Juozapo 
ligoninėje širdies smūgiu. Turimąjį 
turtą testamentu užrašė savo šeimai 
gyv. Lietuvoje. Palaidotas gegužės 3 
d. lietuvių kapinėse. Velionis paliko 
savo artimuosius Lietuvoje, JAV-se, 
Venezueloje brolį ir Brazilijoje se
serį. Kapinėse, laidojimo metu, bu
vo perskaityta testamento ištrauka.

Prieš kelis metus velionis aplankė 
seserį Brazilijoje ir lankėsi Argenti
noje, viešėdamas ALBalso pastogėje 
plačiai susipažino su Argentinos Lie
tuviais.

Tėviškės Žiburiai taipgi rašo, kad 
Kanadoje mirė:

Liudas Bilkštys, 66 m. amžiaus. 
Jonas Barškėtis, 44 m. amžiaus. 
Ambroz. Rudnickas. 66 m. amž. 
Petrė Makuzienė, 76 metų amž.

+ Leonardas Šimutis, žemaitis, 83 
m. amž. žurnalistas ir visuomenės vei 
kėjas, mirė Chicagoje balandžio 17, 
75.
* Janina Narkevičiūtė, 59 metų 
amžiaus mirė Kaune 16. 5. 75. Ve
lionė ėjo atsakingas pareigas Kauno 
miesto vadovybėje. Kauną lankan
čiuosius svečius visada maloniai priim 
davo. Prieš kelis metus lankėsi JAV.
* Jonas Steponaitis, raseiniškis, 82 
m. am. mirė 21. 4. 75 Hot Springs, 
Arkansas, JAV. Velionis buvo akty
vus spaudos darbuotojas, visuomenės 
veikėjas.
+ Dr. Jonas Laurušonis, gimęs JA 
V. 61 metų amžiaus mirė 9. 5. 75 
Woodbury, N. J., JAV. Velionis nuo 
1946 metų tarnavo Majoru JAV ka
riuomenėje. Paliko tėvus, žmona, sū
nų ir dukterį.
+ Ona Akelaitienė (Cibulskienė) 
mirė 14. 5. 75 JAV.
+ Mykolas Svečiulis, biržėnas, 70 
metų amžiaus staiga mirė Urugvaju
je 7. 5. 75 Palaidotas V. del Cerro 
kapinėse. Liko žmona Stefanija Ven- 
clavaitė ir sūnus Miguel.
* Rozalija Plocikaitė Dobilienė, pas 
valietė, 87 metų amžiaus mirė 12. 4. 
75 Brazilijoje. Liko 2 dukterys Bra
zilijoje ir dvi Lietuvoje, du sūnus su 
šeimomis anūkų ir pro anūkių.
+ Vanda Butkutė Mažeikienė 54 m. 
am. mirė Los Angeles mieste 3. 2. 75. 
Velionė buvo inž. Ant. Mažeikos žmo 
na, veikli visuomenininke.

ANA MARIA ANDZIULIS
ARQUITECTA

Construcciones — Decoraciones
Proyecto y Dirección de obras 
Necochea 220, 8o, 1 — Capital 

T. E. 28 - 5275

PAMINĖJIMAI

miręs 2. 7. 73. Dvejų metų mirties 
sukaktis bus paminėta pamaldomis 
Santo Cristo bažnyčioje, Villa Luga
ne, 6. 7. 75, 17:30 vai. Gimines, drau 
gus ir pažįstamus pamaldose daly
vauti kviečia—žmona Konstancija 
Kalybataitė Masiokienė ir sūnūs Car 
los ir Hugo su šeimomis.

* Už aa. Povilo ir Pranės Petronai-
tytės Lekerauskų ir jų dukters vėles, 
bus pamaldos Aušros Vartų bažny
čioje 25. 6. 75, 18 vai. Draugus ir 
pažįstamus kviečia dalyvauti, dėkin
ga — Lidia Bironaitė.

♦ Antanas Baronas dėkoja giminėms 
ir pažįstamiems dalyvavusiems pamal 
dose 30. 4. 75 Aušros Vartų bažny
čioje, kurios buvo atlaikytos už Onos 
Vilytės Baronienės vėlę.

Antanas Baronas ir 
velionės pusseserė 
Ona Vilytė.

Aktorius Leonas Barauskas, 
48 metų amžiaus, kovo 21, 75, stai
giai mirė Chicagoje. Velionis buvo 
žemaitis, teatrinį darbą pradėjęs Tel
šiuose. Pokaryje, gyvendamas V. Vo
kietijoje, trejus metus mokėsi akto
riaus Ipolito Tvirbuto Kasselyje įstei 
gtoj dramos studijoj. Iš Vokietijos 
1949 m. atvykęs Kanadon, įsijungė į 
Montrealio lietuvių teatrą, sukurtais 
vaidmenimis palikdamas ryškius savo 
pėdsakus. Nuo 1963 m. gyveno ir ta
lentą brandino Chicagoje, dalyvau
damas ne tik vaidinimuose, bet ir ki
tuose renginiuose. Visus ypač žavėjo 
žemaičių tarme jo atliekami kūriniai, 
o ji bene plačiausiai išgarsino išleista 
plokštelė. 1968 m. velionis su sol. A. 
Stempužiene, kompoz. D. Lapinsku 
dalyvavo išvykoje pas Pietų Ameri
kos lietuvius. Su a. a. L. Barausko 
mirtimi išeivijos teatras neteko vieno 
talentingiausių savo atstovų, išaugu
sių ir subrendusių už Lietuvos ribų.
* Kun. Julius Gaspariūnas, gimęs 
Dūkšto mieste, Lietuvoje 1925 me
tais, mirė Lawrence, Mass., JAV. Pa 
liko tėvus: Petrą ir Ameliją Baubi
naitę Gaspariūnus, brolį Petrą ir 3 
seseris. Visi gyvena Lietuvoje, Dūk
šte.
miltone, Kanadoje.
* Julija Kvedaravičiūtė Kvedaravi 
čienė, kilusi iš Dzūkijos, našlė, 80 
metų amžiaus mirė vasario 16 Win
nipeg mieste, Kanadoje. Paliko dvi 
dukras, sūnų su šeimomis ir 15 vai
kaičių.
* Bronius Garla mirė Urugvajuje, 
25. 4. 75.
* Anelė Matikienė mirė Urugvaju
je, 13. 4. 75.

• HALINA ENDE ©
Traduc. P. Nacionales i”)
c. Uruguay 546, piso 6

Tel. 40 - 8645
Vertimai iš visi] kalbu

Išieškomi gimimo metrikai
Sutvarkomi dokumentai
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Skubus išpildimas e
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Puslapis aštuntas (8)

Lietuvių Parengimai
“TARPTAUTINIS ŠOKIU 

FESTIVALIS”

Birželio-Junio 14, 75, 21 vai.
SLArg. V. Kudirkos Rūmuose 
Av. San Martin 3175, Lanus O.

Dalyvaus: Danijos, Škotijos, Vo
kiečių, Švedų ir LIETUVIŲ Ansam
bliai. .

VAIŠĖS —ŠOKI AI 
įžangas reikia įsigyti iš anksto 

pas sekančius asmenys:
Jonas Rudėnas — 69-7532 
Enrique Czop — 208-5653 
A. Stalioraitis — 247-0923 
Adolfo Romeiko — 208-0317 
Visus kviečia dalyvauti —

S. L. Arg. Valdyba.
SLArg. parengimai liepos mėnesyje: 

9 Liepos: Mišios už mirusius na
rius.

12 Liepos: 61 metų gyvavimo sukak- 
. tis.

26 Liepos: sukaktuvinė vakarienė.

Sekmadienį, Birželio-Junio 22 dieną

VĖLIAVOS DIENOS PROGA
Lietuvių Ratelio patalpose, 

c. Vuelta de Obligado 520, Bernal.

ŠAUNŪS, LIETUVIŠKŲ VALGIŲ 
PIETŪS VISIEMS

13 VALANDĄ
Visus tautiečius dalyvauti kviečia — 

Lietuvių Ratelio Valdyba.
ESANT ŠALTAM ORUI — 

PATALPOS BUS APŠILDOMOS

TRADICINIAI PIETŪS 
Argentinos Lietuvių Centre 
c. Tabaré 6950, Buenos Aires 

SEKMADIENĮ, 
Birželio-Junio 29, 1975, 12 vai.

Bus pagerbti: Jonai, Petrai-Povilai, 
Antanai ir Vladai.

GROS ORKESTRAS OSTENDE
Įžangas po 50 pezų, reikia įsigyti 

iš anksto. Dėl geresnės tvarkos įžan
gas nebus galima telefonais rezervuo
ti, kadangi būvo atsitikimų, kad už
sisakę telefonų—neatvykdavo į pa
rengimą, tuomi padarydami nuosto
lius rengėjams. Įžangas galima gauti 
ALC raštinėje šeštadienių ir sekma
dienių vakarais, ALC svetainėje 
(bufete), A. L. Balso ir Laiko Re
dakcijose, bei pas ALC Valdybos na
rius:
Pirmininką — Julio Mičiūdą,

Saladillo 5573, Villa Lugano
tel. 601 - 1765.

Vicepirm. Eugenia Rudis,
Olmos 360, Lomas de Zamora, B.A.

tel. 244-2705 
Iždininką Alfredo Džiugi,

Cosquin 5335, Villa Lugano 
tel. 601-7624 

Sekretorę, Susaną Tamošiūnaitę 
Crisóstomo Alvarez 4602, V. Lugano 

' tel. 601-7715
II iždin. Juan Carlos Galčius,

Com. L. Piedrabuena 5362, ( V. Lug.
Ta proga bus atsisveikinta su ka

denciją baigusia Valdyba ir pristaty
ta naujoji Valdyba. Visus kviečia da
lyvauti tradicinėse pietuose. —

A. L. Centro Valdyba.
A. L. Centro parengimai liepos mėn.: 
Išeivių Dienos minėjimas—prisimini
mas istorinio Dariaus ir Girėno žygio 
ir Oninės: Sekmadienį, liepos 20, 16 

SVEČIAVOSI ARG. LIETUVIŲ 
CENTRO ANSAMBLIS

Argentinos Lietuvių Centro tauti
nių šokių ansamblis, 24. 5. 75, Argén 
tinos Revoliucijos “25 de Mayo” 
šventės proga, gražiai pagarsino lie
tuvius, dalyvaudamas viename iš 
svarbiausių, toje miesto dalyje esa
mu, sporto klubų YUPANQUI pa
rengime.

Nors toje miesto dalyje lietuviai, 
kaip tankiai lietuviais apgyventoje 
Villa Lugano, Buenos Aires miesto 
dalyje gerai pažįstami, bet ne visi yra 
susipažinę su lietuvių liaudies menu. 
Todėl daugeliam teko lietuvių liau
dies šokius pamatyti pirmą kartą. 
Skaitlinga publika sveikino Argenti
nos Lietuvių Centro jaunimą ir ne
sigailėjo ovacijų. Šokių vadovei, Ro
sai Rukšėnaitei ir visiems ansamblie
čiams būvo pareikšta padėką.

ALC Šokių Ansamblį akordeono 
muzika palydėjo iš Urugvajaus at
vykęs Jose Petruškevičius, kuris tapo 
tarptautinių šokėjų palydovu.

Tarp skaitlingos publikos dalyvavo 
ALC Valdybos narys Juan C. Gal
čius ir keli ALC jaunuoliai. Gražiai 
padraugauta su kaimyninio naciona
linio klubo nariais, taip svarbios Ar
gentinos valstybinės šventės proga.

P. Saulis.

Stud. Alfredas Džiugis, 
Stasio ir Elenos Kvedarauskaitės 
Džiugių vientūris sūnus, gimęs Ar
gentinoje 8. 11. 46, Buenos Aires uni
versiteto, inž. fak. paskutinio kurso 
studentas, dirbantys IBM firmoje kai 
po technikas, vienus metus stažavėsis 
IBM centre JAV, 27. 4. 75 išrinktas 
Argentinos Lietuvių Centro iždinin
ku. Jo motina gimusi Argentinoje 
gražiai kalbanti lietuviškai o tėvas 
tikras žemaitis, nuo Mažeikių,; bet 
būdami susipratę lietuviai, sūnų su
gebėjo išauklėti lietuviškoje dvasioje, 
kuris paėmė pavyzdį iš savo tėvo, 
nuoširdžiai ir ryžtingai dirbusio ALC. 
Kadangi tėvas būvo dvejais atvejais 
ALC pirmininku ir tris kadencijas 
iždininku tai ir sūnus 75/76 kadenci
jai išrinktas iždininku. Sveikiname 
studentą Alfredą Džiugi, kad gerai 
įvertino savo tėvų pradėtą darbą ir 
ryžosi tęsti taip svarbų visuomeninį 

lietuvių kolonijos darbą.

♦ Dr. Alfredo Stanevičius 31. 5. 75 
iš Montevideo būvo atvykęs į Buenos 
Aires profesiniais reikalais. Ta pro
ga teiravosi pas ALC jaunimą kaip 
sekasi pasiruošimas šokių šventei.

Puškino klubo organizuojama eks 
kursijos grupė, 35 asmenų, 20. 5. 75 
išskrido į Tarybų Sąjungą. Keliatas 
lietuvių kurie turėjo su ta grupe iš
skristi, del labai pabrangusių kelionių 
—atsisakė.
♦ Alberto Tatoris, Petro ir Onos 
Žiedelytės Tatorių vientūris sūnus 3.
4. 75 apsivedė su med. fak. stud. Ali
cia Bran. Po vestuvių buvo išvykę 
Kordobon praleisti atostogas.
♦ Antanas Virbickas arba kas žino 
apie jo likimą, prašom atsiliepti A. 
L. Balso Redakcijon. Seniau A. Vir
bickas gyveno Tigres salose.

Ind. Antanas Grigaitis savo am
žiaus 69 metų proga, 24. 5. 75, tu
rėjo daug svečių. Plati Grigaičių šei
ma buvo susirinkusi pagerbti—tėvą 
ir senelį, o bendradarbiai, kaip indus 
trialą su kuriuo tenka sklandžiai dir
bti.
♦ Vincas Grigošaitis vyksta Pana- 
mon aplankyti dukters, Beatriz kuri 
ten nutekėjusi už kariškio Gilliet gy
vena jau kelinti metai Amerikiečių 
zonoje.
♦ Leonas Ribikauskas, ilgametis A. 
L. Balso skaitytojas sveikatos pataisy
mui paguldytas ispanų ligoninėje, sa
lė 43, lova 232.

ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSAS

LIETUVIŲ SPAUDOS VARGAI 
IŠEIVIJOJE

Kuri lietuvišką laikraštį, leidžiama 
užsienyje, bepaimtum visuose nusis
kundžiama sunkia padėtim. Daugu
mas ju nusiskundžia prenumeratorių 
mažėjimu, kaip lygiai darbuotojų 
trukumą. Mirštant vyresniajai kar
tai, jaunieji tik labai retas stoja į lie
tuvių spaudos darbuotojų eiles.

Buenos Aires progresyvaus laikraš
čio “Vaga”, 14 metų gyvavimo pro
ga suruoštame parengime, 25. 5. 75, 
redaktorius Stasys Žaltauskas, nors 
su skaiščiomis viltimis nupiešė laikraš 
čio ateitį bet nusiskundė, kad smar
kiai praretėjo bendradarbių ir skai
tytojų eilės ir, kad tas labai atsilie
pia į laikraščio leidimą. Jo kalba aty- 
džiai išklausyta ir ilgai užsitęsusiais 
aplodismetais palydėta.

Minėjimo pietūs praėjo labai sklan 
džiai. Pietautojų susirinko virš 150. 
Pietri metų kalbėjo Tadas Adomo
nis ir pakvietė tarti žodį A. I.. Balso 
leidėją Pr. Ožinską, kuris pasvc’ki- 
nęs dalyvius palinkėjo red. St. Žal- 
tausku geros sėkmės nelengvame 
spaudos darbe.

Kaip visuomet Lietuvių Ratelio 
darbuotojos patiekė skanius, lietuviš
kų valgių pietūs. Pietautojai joms iš
reiškė padėką. Muzikui Ignui An- 
drujauskui vadovaujant, pagerbti 
Vagos ir Lietuvių Ratelio darbuoto
jus sugiedota Ilgiausių metų.

Po nuotaikingų pietų dar ilgai tę
sėsi draugiški tautiečių pokalbiai erd 
vioje Lietuvių Ratelio sodyboje. Pa- 
vakaria, susirinkusieji buvo vaišina
mi kava ir skanėstais, kuriuos sunešė 
LR darbuotojos. Dainų mėgėjai pa
dainavo, jaunimas pasišoko.

P. Saulis.
Inž. Svajūnas Mikalčius 30. 5. 75 

atvyko iš Chicagos pasisvečiuoti Ar
gentinon kur jis yra užaugęs ir aukš
tąjį mokslą baigęs. Birželio 1, dalyva
vo su savo pusbroliu Algiu Stankūnų 
ir jo žmona Beti Biaggo jaunimo su
sitikime Argentinos Lietuvių Centre. 
Inž. S. Mikalčius vyksta pas savo 
tėvą, Juozą Mikalčių, gyvenantį Neu 
quen, praleisti ilgesnes atostogas.
♦ Luis Viskatis, Valstybinės ap- 
draudos įstaigos (reaseguros) virši
ninkas, nuo labai įtempto darbo taip 
išsieikvojęs, kad buvo nustojęs at
minties. Pabuvęs 3 sąvaites sanato
rijoje vėl grįžo savo darban.

♦ Adomas Gelžinis, iš Kordobos 13.
5. 75 lankėsi A. L. Balso Redakci
joje. Sutvarkė prenumeratą ir papa
sakojo apie kurortinio, Kordobos kai 
nuošė esančio miesto La Falda gyve
nimą. Esą, jau tris vasaros kaip ge
ro, sezoninio nebūvo oro.
♦ Jonas Balsys, iš Rosario išvykęs 
pas savo žmoną Oną Bendinskaitę į 
Kauną, laimingai pasiekė tikslą ir la
bai džiaugiasi, kad galu gale parvy
ko į savo išsvajotą Tėvynę. Pirmi įs
pūdžiai kuo geriausi.. . Dabar mū
sų vyriausias rūpestis kur geriau pra 
leisti atostogas, rašo Jonas. Siunčia 
labai daug linkėjimų ir dėkoja vi
siems kurie padėjo jam išvykti.

♦ Horacio Czop, S. L. Arg. veikė
jas po operacijos baigia sveikti savo 
namuose žmonos, sūnaus ir jo šeimos 
slaugomas.

Jonas Bražiukaitis pardavė savo 
namus San Francisco Solano ir sesers 
kviečiamas rengiasi važiuoti Lietuvon 
gyventi.
♦ Antanui Avietynui, 17. 5. 75 su
kako 82 metai amžiaus. Sukaktuvinin 
ką tą dieną aplankę A. L. Balso lei
dėjai pasveikinti su gimtadieniu, ra
do sveiką ir gerai nusiteikusi, nežiū
rint, kad žmonai mirus jau kuris lai
kas gyvena pats vienas. Sesuo Leoka 
dija, 20 metų jaunesne, gyvenanti 
miesto centre, retkarčiais aplanko sa
vo brolį Lomas de Zamora mieste, 
bet tik retai kada.

@ ADVOKATAS @ 
@ Dr. Edgardo R. Solis ©
♦ SKYRYBOS - PALIKIMAI @ 
@ TESTAMENTAI - NUOMOS O
♦ HIPOTEKOS ©
@ PARANA 123, 8 p., Of. 196 © 
@ Telefonas: 40 -1690 @
@ Darbo vai.: nuo pirm, iki © 
@ penkt. nuo 18 - 20 vai. @

Saugokite savo kojas, jos 
saugos Jūsų sveikatą!

Jūsų pedikiūras
GIRIBONE 1187, CAPITAL 

Tel. 54-2940
Skyrius: Buenos Aires 295
Salto: pr. Bs. As. Tel. 232

ROSARIO LIETUVIŲ KLUBUI 
29 METAI

Rosario Lietuvių Klubas buvo su
kurtas 1946 metais, taigi šiais meta- 
tais jam sukako 29 metai. Gegužės 25 
kartu su Argentinos Revoliucijos 
švente buvo paminėta ir mūsų Klu
bo 29-toji metinė sukaktis. Sekan
čiais metais minėsime apvalias 30 
metų sukaktuves.

Rosariečiai mėgsta savo Klubą, i 
kiekvieną paruošimą susirenka didelis 
skaičius tautiečių ir jų draugų kita
taučių, daugiausia europiečių.

Šiais metais gegužės 25 taipgi su
sirinko daug publikos. Asado-pietūs 
buvo puikūs. Pirmininkė Emilija Žir- 
gulytė Repšienė tarė žodį apibudin
dama Klubo įsikūrimą ir jo ne ro
žėmis klota gyvavimo kelia. Prisimi
nė pirmuosius kūrėjus, kurie del se
natvės ar tai dėl ligų jau nebegali da 
lyvauti; ir tuos kurie jau atsikyrė iš 
mūsų tarpo. Jautrūs pirmininkės žod 
žiai nevienam išspaudė ašarą.

Kad Klubas stipriau gyvuotu Jur
gis Gleiznys ir Anele Sližytė Bausa 
paaukavo po 10.000 m/n., kiti tau
tiečiai padovanojo vertingų dalykų 
kurie loterijos būdu paskirstyti tar
pe dalyvaujančių. Taipgi yra tautie
čių kurie aukoja savo darbo valan
das prie namo pataisimo, kuris nuo
latos reikalauja remonto ir galutino 
užbaigimo. Visiems Valdyba parei
škė padėka.

Klubo Korespondentas.

•o Inž. Romas Budreika po atstogų 
Bostone buvo atvykęs į Buenos Aires 
dirbti prie Salto Grande jėgainės pa
ruošiamų darbų. Pabuvojęs kuri lai
ką išvyko Bostonan, bet greičiausia, 
kad jam dar teks grįžtį į Buenos Ai
res, nes be jo neapseinama.
♦ Angel Rutkus, Simono ir Anos 
Kisielytės Rutkų vientūris sūnus, 
moksleivis S. L. Arg. tautinių šokių 
ansamblio narys, garbingai atlieka 
karinę prievolę Argentinos karo lai
vyne.
♦ Juan Carlos Ulevičius, gimęs Ar
gentinoje, nuteistas 2 metus sąlyginio 
kalėjimo ir 5 metams atimtos teisės 
vairuoti automobilius, kadangi jis, 
J. C. Ulevičius, 16. 12. 72 metais, 
lenktiniuodamas su kitu, tos pačios 
42 linijos kolektyvu, suvažinėjo mer
gaitė Carmen del Valle Luna. Kito 
kolektyvo šoferis — Luis Antonio 
Casado, jau ankščiau baustas už toki 
pat nusižengimą taipgi nubaustas.
♦ Juozas Monkevičius 80 metų am
žiaus našlys, yra aktyviausias A. L. 
Balso knygyno lankytojas ir daugiau
sia knygų perskaitęs praeitasi metais. 
Po jo seka Stasys Malinauskas kurie 
baigia perskaityti virš 1000 knygų, 
kurios yra įteikiamos skaitytojams į 
namus kas antradienį, popietinėmis 
valandomis A. L. Balso Leidykloje. 
Deja, skaitytojų tarpe jaunimo labai 
mažas nuošimtis.AGENCIA MUNDIAL

TUCUMAN 862 - 4o. Piso A, Tel. 392-9378 Buenos Aires, 
PASITEIRAUKITE nieko nelaukdami!

(ENCOMIENDAS INTERNACIONALES) 
NETURIME SKYRIŲ

Vienintelė agentūra, kuri įteikia siuntinius Jūsų giminėms per 45 dien. 
UŽTIKRINIMAS — SAUGUMAS — GREITUMAS 
dėka mūsų nepaprastos EXTRA-GREITOS sistemos

♦ Vienintelis įgaliotinis dovanų persiuntimui LIETUVON.
Be to. Jūsų patogumui turime didelį rūbų pasirinkimą geriausių 
rūšių, pigiausiomis kainomis..
Neužmirškite: Savo naudai pirkite pas mus ir sutaupysite daug 
pinigo!

NO CERRAMOS POR VACACIONES

Visuomet tomis pačiomis valand.: Nuo pirmadienio iki penktadienio: 
Nuo 9 iki 12 ir nuo 14 iki 18 vai. šeštadieniais; Nuo 9 iki 12 valandos.

Imprenta “LA VOZ", José León Suirez 5684, Buenos Aires.

Birželio 5 d., 1975 m. N° 1483

“CHRISTIAN”
Parduodame:

Kojines blauzdų gysloms ir 
palaikytojus (soporters) lėk- 

ščioms pėdoms, pigiai.

ARGENTINOS LIETUVIŲ 
CENTRO

1975 m. PARENGIMŲ 
KALENDORIUS:

Birželio 29: Jonų, Petru — Povilų 
ir Antanų pagerbimo pietūs.

Liepos 20: Dariaus ir Girėno — Išei
vių Diena ir Onų pagerbimas. .

Rugpjūčio 3; Vaiko Diena — su spe- 
ciale programa vaikams.

Rugpjūčio 9: Sukaktuvinė Ansam
blio vakarienė — šokiai.

Rugsėjo 20; Pavasario sutikimas — 
jaunimo parengimas, III PLJK pa 
rėmimui.

Spalio 5; Pamaldos už mirusius ALC 
narius — draugiški asado pietūs.

Spalio U: Sukaktuvinis A. L. Cen
tro vakaras su turtinga programa 
ir vaišėmis, dalyvaujant draugiš
koms organizacijoms.

Spalio 18-19; Saloninio sporto var
žybos — stalo tenisas, šachmatai, 
damos, truko. Varžovams dova
nos.

Spalio 26; Tradicinė triušio uodegos 
medžioklė. Laimėtojams vertingos 
premijos.

Lapkričio 8: A. L. Centro jaunimo 
šokių vakaras. Dalyvauja Buenos 
Aires ir kitų miestų jaunimas.

Lapkričio 23; Pensininkų - jubiladų 
tradiciniai asado pietūs.

Gruodžio 25: Kalėdinė Eglutė, Villa 
Marista vasarvietėje, Pilar.

Gruodžio 31; Tradicinis atsisveikini
mas su senais metais, ir Naujųjų 
1976 Metų sutikimas.
Juozas Grigas, kilęs iš Pabiržių 

k., Panevėžio apskr. paieško savo bro 
lių: Benedikto, Broniaus, Antano ir 
Vinco. Kas žino apie jų Likimą pra
šom pranešti šiuo adresu: Argentina, 
Buenos Aires, c. Saladillo 5580 (Sue. 
39), Juozui Grigui.
♦ Adriana Reino de Lysas, Argenti- 
je gimusio Jono Lyso sūnaus, futbo
lista lošančio Graikijoje Jonina ko
mandoje žmona, su Graikijoje gimu
siu 9 mėn. sūnum Tuilio, buvo at
vykusi paviešėti Argentinon. Juan 
Eduardo Lysas turi gera pasisiekimą 
Graikijoje.
$ GERA PROGA vienišai mote
riai, pensininkei. Teikiamas geras 
kambarys su visais patogumais už 
padraugavimą vienai našlei. Jeigu ga 
lėtu padirbėti prie namų ruošos — 
primokama. Dėl smulkesnių žinių 
kreiptis asmeniškai antradieniais Re
dakcijon.

A. L. BALSO LEIDYKLOS 
Telefonas: 601-V. Lugano - 3153

Kalbamos valandos: 8 - 12 ir nuo 
16 - 20, nuo pirmadienio iki penkta
dienio imtinai.

LAIKRODININKAS N. LEIPUS 
Av. Almte. Brown 3425, Temperley.

(kampas Pasco) 
Garantuotai taiso laikrodžius ir nau 
jus, parduoda geros rūšies laikrodžius 

su garantija.
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